AKTIV ZDRAVOTNICKE POTREBY s. . o.

Vydejna / provozovna: Pamétice 17, 397 01 Drhovle u Pisku

N a,VOd k O bS I u Ze ZAKAZNICKA LINKA: +382 210 854, +420 608 100 717

MOTOmed viva2, ftristisd %m%ﬂ
MOTOmed letto2

RECK MOTOmed - platny pro pfistroje tfidy Il - od kvétna 2012



GB

DE

FR

ES

PT

NL

NY%

DK

PL

RU

Please use the MOTOmed only after you have read the instruction manual.
If you should not understand the language of the present version, please
request the instruction manual in your native language.

Benutzen Sie das MOTOmed erst, nachdem Sie die Gebrauchsanweisung
gelesen haben. Sollten Sie die vorliegende Sprachversion nicht verstehen,
fordern Sie bitte eine Anleitung in Ihrer Landessprache an.

Avant de commencer votre entrainement MOTOmed, veuillez lire les
instructions d'utilisation. Si ces instructions d'utilisation ne correspondent
pas a votre langue, n'hésitez pas a nous demander une autre traduction.

Utilice el MOTOmed solo después de haber leido las instrucciones de uso.
Si no entiende el idioma de la presente version, por favor exija un manual en
su lengua nacional.

Use o MOTOmed somente, depois de ter lido as instrucdes de operagao.
Em caso que vocé ndo compreenda a lingua desta instrucéo, peca por favor
uma orientagcdo em sua lingua nacional.

Per un ottimo funzionamento del MOTOmed leggere le istruzioni per I'uso.
Se riscontrate qualche difficolta riguardo la vostra lingua madre consultate il
vostro servizio assistenza.

Neem uw MOTOmed pas in gebruik nadat u de gebruiksaanwijzing hebt
gelezen. Indien de gebruiksaanwijzing niet overeenstemt met uw moedertaal,
aarzel dan niet ons te contacteren en een andere taalversie aan te vragen.

Anvand MOTOmeden endast, efter du har l4st fungerande anvisningen.
Om dig bor inte forsta den tillgangliga sprakversionen, férfrdgan var god a
vdgledning i ditt nationella sprak.

MOTOmed ma farst anvendes, nar brugsanvisningen er gennemlaest.
Forstar du ikke vedlagte brugsanvisning, rekvirer en dansk vejledning hos
ProTerapi.

Przed skorzystaniem z urzadzenia MOTOmed prosimy zapoznac sie z
instrukcja obstugi. Jesli instrukcja obstugi jest napisana w jezyku obcym
zadajcie Pafstwo instrukcji w jezyku przez Pafistwa znanym.

Henonesyiite MOTOMen TonBEKO MOC/IE TOrO, Kak NPOYHTAETE MHCTPYKLHIO MO
okeruTyaTanuy. Ecnn BaM He MoHATeH A3LIK, Ha KOTOPOM HANHCaHA HCTPYKLMA,
3aMpPOCHTE, NoKaNnyicTa, Ha POIHOM A3BIKE.

RECRK MOTOmed



MOTOmed viva2

- tlacitko start/stop

ovladaci jednotka -.. (Cervené)

obrazovka .~ tacitko pro pomoc
pfi nastupovani

drzadlo"" ' - funkeni tlacitka
(1)-(6) (6 tlatitek)

> OBEE

ovladaci jednotka - : _~trenaZér pazi
/ (ptislusenstvi)
drzadlo._
_drzadlo
- P vyskové
velké zajistovaci <« \ ol A nastaveni
$rouby / trenazéru pazi/
Iytkove opérky . oy | drzadla
ové opérky ... .
sesuchymizipy | BTSN hlavni rameno
(pfisludenstvi) . ulozeni napajeciho
- zdroje pro piepravu
suché zipy <
. sitovy kabel
bezpe¢nostni -~
chodidlové _
podlozky O il '/
mala pfedni noha -~ lalil
a4
prepravni kole¢ka - externi zdroj
obr.2 ]
<" napéjeci zésuvka " velka noha

REGK MOTOmed



MOTOmed gracile12

_~tladitko start/stop

ovlddacijednotka ... (Cervené)
_Haditko pro pomoc
ODIAZOVKa w-vrvororvroes oo - " pfFi nastupovani
drzadie™” ' " funkeni tlacitka
(1)-(6) (6 tlatitek)

Ovladaci jednotka ---..

_trenaZér pazi

drzadle.... ) (pfisluenstvi)

_drzadlo
zajistovaci Srouby
lytkové opérky - T -~ vyskové
se ,sucvh)’/mil zipy : d D e nastaveni
(pfislusenstvi) . i trenazéru pazi /
suché zipsy QAN drzadla
Eﬁcz)z?délr:\vlsétm’ k : 2 B hlavni rameno

dlozk

podiozky RSN ONLARLL\ el nastaveni vysky

mala pfedni noha™-.._

uloZeni externiho
zdroje

externi zdroj
sitovy kabel P NI T g velkd noha

prepravni kolecka e

RECGK MOTOmed



MOTOmed letto2

gresee s tlacitko start/stop
5 (Cervené)

.- tla¢itko pro pomoc

ovladaci jednotka -~ iy (2 pfi nastupovani
obrazovka -+ -ofrereeenencd
funkeni tlacitka " T — |
(1)-(6) (6 tlacitek) P e délkové
o ovladani uzivatele
@ @ @ pro zastaveni
nataceci rameno.

pro ovladaci

jednotku (pfislusenstvi) . o opérky nohou

»TrainCare

nastaveni ohybu comfort«
kolen (vetne. (pFislusenstvi)
nastavovaciho y
kolecka) (pfislusenstvi) ¢,

I/___-u-u.

0V|édac|' ____________
jednotka

dalkové ovladani -
uZivatele zastaveni

sitovy kabel .~ roztazné zafizeni

(pfislusenstvi)

prepravni kole¢ka

eXteT“" B A SN |~ nozni pedal

zdroj pro fixaci k podlaze

napéjecizasuvka AT dniee fixace k podlaze

[ P — (4- Brake-Stop)

roztazného zafizeni (pisludenstvi)
(ptislusenstvi)

REGK MOTOmed



MOTOmed letto2 nohy/paze

@ @ g tlacitko start/stop

(Cervené)

.- tlacitko pro pomoc

ovladaci jednotka -~ N " p¥i nastupovani @
0brazovka -+ --wwesf-ofrereseeeancd

funkeni tladitka — |

(1)-(6) (6 tlatitek) P [ dalkové

ovladani uzivatele
pro zastaveni

nataceci rameno

pro ovladaci jednotku . opérky nohou
(pfisludenstvi) »TrainCare
nastaveni ohybu - comfort«

k0|en (vcetne (pFl’sIuﬁenstVl’)
nastavovaciho kolecka)
(pFislusenstvi)

ovladaci jednotka

dalkové .. \

ovladani .7 kloub pro natoceni
odkladaci konzole - ramene do strany
pro chvodldlove drsadlo
podlozky .

paka roztazného - Ne- .- roztazné zafizeni
zarizeni (ptislusenstvi) = 1T

J— odkladaci

e -, NG e konzole pro
(/ g\% A & rukojeti

5|’t"ovy é prepravni kolecka
kabel
externi /% - 7 — nozni pedal
zdroj pro fixaci k podlaze
napajeci zésuvka A g SRS

ASobr8 RS T fixace k podlaze
vyskové nastaveni’ (4-Brake-Stop)
(hydraulické)

REGK MOTOmed



Moderni, jemny a inteligentni...

Gratulujeme! Tim, Ze jste si poftidili pfistroj MOTOmed, ucinili jste
spravnou volbu. Tento lé¢ebny pohybovy pfistroj zaru¢uje vynikajici
kvalitu. Pracuje na bazi nejnovéjsi pocitacové technologie a je to
inovovany kvalitni vyrobek firmy RECK,made in Germany”.

Pristroj MOTOmed je motorem pohanény pohybovy Ié¢ebny pfistroj,
ktery mysli zaroven s Vami. UzZivejte si denné [é¢bu s pozitivnimi ucinky.

Tento ndvod k obsluze Vam pom{ze poznat ptistroj MOTOmed. Provede

Vas bezpecné viemi funkcemi a obsluhou a poskytne Vdm cetné

rady a pokyny k tomu, abyste svij novy pohybovy |é¢ebny pfistroj

mohli optimalné vyuzivat. Pfed uvedenim pfistroje do chodu vénujte
vizstrana77 pozornost bezpecnostnim opatienim v kapitole 11.

vizstrana 76 V pfipadé, Ze budete mit dalsi dotazy nebo pfipominky, obratte se na
pracovniky firmy RECK. Samoziejmé Vam budou radi k dispozici.

Pfejeme Vam s pfistrojem MOTOmed hodné radosti a aktivity!

RECRK MOTOmed
uvop | 7



RECRH MOTOmed



strana 11 UVOd

» Pokyny k lé¢bé 2
» Uvedeni do provozu, preprava 3
» Obsluha 4
» Prislusenstvi 5
+ Odstranovani poruch 6
» Cisténi pfistroje, péce o ndj, recyklace | 7
» lechnické udaje, znacky 8
» Zarucni servis 9
s Servis 10
» Bezpecnostni opatreni 11
= Vizualni kontrola 12
s+ Informace k EMC 13

14

» Rejstrik

RECRK MOTOmed

OBSAH

9



RECRH MOTOmed



strana

Uvod

Stanoveni ucelu

Pouzivani pristroje

Vylouceni zaruky

Lécebné cile

Indikace (klinické obrazy nemoci)
Kontraindikace

ve

Vedlejsi negativni ucinky

RECRH MOTOmed

UvoD

1"



12

Stanoveni Ucelu

Pristroj MOTOmed je vhodny pouze pro pasivni, motorem asistované

a aktivni pohybové procvi¢ovani dolnich a hornich koncetin uZivatele
pfistroje. BEhem pouzivani se pfistroj MOTOmed maze ovladat pomoci
obsluzné jednotky. Pfistroj MOTOmed je mobilni a proto mize byt
pouzivan kdekoliv.

Pouzivani pristroje

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12

Uzivatel sedi pfed Iécebnym pohybovym pfistrojem na bezpecném

a stabilnim vozi¢ku nebo na stabilni Zidli (bez kole¢ek) s dostatecné
vysokym opéradlem.

Musime dbdt na to, aby uzivatel sedél vzpifimené a aby se vozicek (nebo
Zidle) nemohl prevrhnout dozadu.

Neni povoleno pouzivat MOTOmed ve stoje. Pfistroj MOTOmed musi
byt umistén na pevném a neklouzavém povrchu. Pozice pfistroje
MOTOmed se nesmi béhem cvi¢eni ménit.

Urcité elektrické vozicky, vozicky umoznujici vstavani, sportovni vozicky
atd. s velkou predni konstrukci, pfip. s opérkami pro chodidla, které se
nedaji sklapét nebo odmontovat, nejsou vhodné.

Pristroj MOTOmed viva2/gracile12 se da ve specidlnich pfipadech
pouzivat i vleze.

MOTOmed letto2/letto2 nohy/paze

Cviceni vleZe na zadech z postele pomoci MOTOmed letto2. Ujistéte

se, prosim, Ze je pfistroj MOTOmed letto2 bezpecné uchycen k posteli
nebo pomoci specidlnich fixacnich nohou k zemi (pfislusenstvi, obj.c. 159)
a ze jsou nohy bezpecné pfipevnény v chodidlovych podlozkéch. Postel
musi byt fadné zabrzdéna.

Jakmile je pristroj k posteli pfipevnén, nesmi se nastaveni postele ménit
(vyska, pozice,...).

RECRK MOTOmed
UvoD



Specialni IUzka (Iécebna kiesla) ke kterym se nelze s pristrojem
MOTOmed dostat nejsou vhodnd ke cviceni a k pfistroji bude potteba
specialni pfislusenstvi. Pro 1Gzka, kde je mozny pouze pfistup z bo¢ni
strany, pouzijte, prosim, pfistroj MOTOmed letto2 nohy/paze.

Obecné

je pouzivani ptistroje povoleno pouze v souladu s bezpecnostnimi
opatifenimi uvedenymi v tomto navodé k obsluze, se souhlasem
osettujiciho lékafe nebo terapeuta a bez znamych kontraindikaci.
Nastaveni a zmény kromé obsluhy ovladdaci jednotky muze byt
provedeno pouze v pfipadé, ze se ramena trenazéru nohou ¢i rukou
neotdci a nohy ¢i ruce pacienty nejsou na pfistroji upevnény.

Vylouceni zaruky

Vyrobce a jeho vyhradni zastupci neprebiraji zadnou zaruku v pfipadé
poruch, k nimz doslo v dtsledku:

- neodborného, nespravného a nepredvidaného pouzivani

- nerespektovani pokynd uvedenych v ndvodu k obsluze

- nesetrného zachazeni, zamérného poskozeni nebo hrubé
nedbalosti

- prilis intenzivniho tréninku

- pouzivani nevhodnych vozicka, zidli a 1Gzek

- pouzivani pfistroje bez predchozi konzultace s pfislusSnym
odbornym Iékafem nebo terapeutem

- namontovani neschvalenych casti prislusenstvi

- oprav nebo jinych zasah( do pfistroje MOTOmed provadénych
osobami, které vyrobce neautorizoval

RECRK MOTOmed
uvop | 13



Lécebné cile

Prevence, redukce a zlepSeni ndsledkl ztraty nebo nedostatku pohybu,
zejména u nasledujicich onemocnéni.

Indikace (klinické obrazy nemoci)

- (spastické) klinické obrazy ochrnuti nebo nervova svalova
onemocnéni s dalekosahlou ztratou funkci pohyblivosti nohou
(pazi) (napf. mozkova mrtvice, skleréza multiplex, pti¢né ochrnuti,
détskd mozkova obrna, Parkinsonova choroba, poskozeni lebky a
mozku, rozstép patere)

- ortopedické potize jako revmatismus, artréza, ndhrada kolenniho
nebo kycelniho kloubu, stavy po poranéni pouzdra vazu

- onemocnéni obéhového systému a vymény latek (napf.
arterioskleréza, diabetes mellitus typ 2, vysoky krevni tlak, pAVK,
osteopordza)

- doplnéni lé¢ebnych opatieni, napt. u pacientl odkdzanych na
dialyzu, u pacientl s chronicko—obstruktivni bronchitidou a u
pacient( s velmi nizkou vieobecnou vykonnosti

- obéhové poruchy v dolnich kon¢etinach a orgédnech

- jiné zdravotni problémy vyplyvajici zomezeni pohybu a stalého
upoutani na lizko

Kontraindikace

které by vedly k vylouceni testované osoby z provadéni vyzkumnych
studii, se v rdamci klinického hodnoceni neobjevily.

V ramci rozboru rizik a na zdkladé dlouhodobych zkusenosti v oboru
Ié¢by pohybem viak musi byt pred zahajenim tréninku konzultovédno
s |ékafem nebo terapeutem tyto indikace:

Cerstvé poranéni kloub(, ¢erstvé provedena nahrada/protéza, cerstva
ruptura kfizeného vazu, Cerstvé provedena endoprotéza kolenniho

a kycelniho kloubu, tézkd artréza kolena a ky¢le, ztuhnuti kloubu,
extrémni zkraceni sval{, extrémni deformace koncetiny, nebezpeci

RECRK MOTOmed
14 UvoD



luxace ky¢le a ramene (napt. subluxace ramene), akutni trombéza,
prolezeniny a velmi silna osteoporéza.

Terapeuticky pfinos oproti moznému riziku pro pacienta musi urcit
pacientlv o3ettujici IékaF nebo terapeut. Proto miZze byt terapie na
pfistroji MOTOmed zahdjena nejdfive po konzultaci s osetfujicim
Iékafem nebo terapeutem.

Vedlejsi negativni tcinky

Trénink provadény na pohybovych lécebnych pfistrojich MOTOmed
nemé zadné vedlejsi negativni Ucinky, pfip. tyto Gc¢inky nejsou znamy. V
zadné studii se neobjevuji informace o nezadoucich vedlejsich tGcincich
vyvolanych lé¢bou pohybem. V nékterych studiich se uvadi, ze 1é¢ba
byla pferusena z organizacnich nebo zdravotnich dlivodd, aviak v
Zadné studii se neuvadi souvislost mezi prerusenim lécby a intervenci
(zdsahem), pfip. nebyla podana zprava o tom, Ze by intervence méla na
uzivatele negativni dopad.

DalSi rizika:

Pohybova [é¢ba s pfistrojem MOTOmed je zalozena na funkci
elektrického motoru, ktery otaci chodidlovymi podlozkami a
rukojetémi definovanou silou. Elektrickd a funkéni bezpecnost je
vyrobcem zajisténa prostfednictvim komplexnich opatfeni a proto je
zbytkové riziko minimalni, pokud jsou dodrzena veskera bezpecnostni
opatreni. Nicméné v pfipadé neopatrného zachazeni, nedodrzeni
bezpecnostnich opatieni nebo nespravného pouzivani rota¢nich
¢asti, mUze zpUsobit zranéni . Pokud uzivatel neni schopen dodrzovat
bezpecnostni opatieni nebo neni schopen rozpoznat a predchazet
nebezpecnym situacim, dlirazné doporucujeme pouzivani pfistroje pod
dozorem zpUsobilych osob.

Pfi vyuzivani pfistroje MOTOmed musite bezpodmine¢né dbét na

vizstrana 77 platna bezpecnostni opatfeni uvedenad v kapitole 11.

A\

RECRK MOTOmed
uvop | 15



RECRH MOTOmed



strana

—
[oc]

—
o

Pokyny k lécbé

Vseobecné pokyny a navrh cviceni
Jak spravné trénovat?

Pokyny v pripadé krece (spasmu)

RECK MOTOmed
POKYNY K LECBE

17



18

Vseobecné pokyny a navrh cviceni

Pouzivani pfistroje MOTOmed, jakoz i podrobnosti tykajici se cvic¢eni a
jeho délky, byste méli vzdy nejprve prokonzultovat s |ékafem, pFipadné
s terapeutem a prizpusobit ho tak celkovému zdravotnimu stavu.

Abyste pfi lé¢bé dosahli maximalnich Gspéchd, je dllezité na pristroji
cvicit pravidelné. Zpocatku byste vsak neméli bez preruseni cvicit déle
nez 10 - 15 minut. Lépe je cvicit dvakrat aZ tfikrdt denné asi v délce 5-10
minut. Asi po tydnu miiZete postupné zvysovat délku tréninku, stupen
zatéze, a rychlost v zavislosti na individualnim stavu a pocitu.

Vzdy zacinejte pasivnim cvi¢enim ( nohy nebo paze se pohybuji pomoci
motoru) pro zahtati. Pokud jste schopni cvicit aktivné, zacinejte s
malym stupném zatizeni. Vyhnéte se pretizeni. Pfi aktivnim cviceni je
doporuceno cvicit radéji s nizSim stupném zatéze delsi dobu nez kratsi
dobu s vy$sim zatizenim.

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12

PFi cviceni vénujte pozornost spravné pozici pfi sedu/lehu, zejména

pfi procvi¢ovani pazi pomoci trenazéru pazi. Invalidni vozik nebo Zidle
by mély byt zabrzdény nebo uchyceny k MOTOmedu. Méli byste sedét
vzpfimené s rovnymi zady a opirat se o zaddovou opérku Zidle nebo
voziku. V pfipadé kluzkych povrch( je doporuceno fixacni zafizeni (obj.c.
513), aby se zabranilo pohybu Zidle smérem vzad.

MOTOmed letto2 / MOTOmed letto2 nohy/paze

Zkontrolujte, prosim, zda jsou nohy uZivatele spravné vioZzeny do
chodidlovych podloZek a lytkovych opérek TrainCare (obj.c. 168). UzZivatel
musi leZet ve spravné poloze, aby mohl na pfistroji MOTOmed letto2
nebo MOTOmed letto2 nohy/paze cvicit.

Rozsah pohybu kolennich a kycelnich kloub( zavisi na vzdalenosti
mezi uZivatelem a klikami pfistroje. Pozice Zidle vzhledem k pfistroji
je potieba upravit v zavislosti na flexibilité Vasich kloub(. Snazte se
zabrénit pfiliSnému nataZzeni nebo zablokovani kolenniho kloubu
pomoci pomalého protoceni pied zahajenim cviceni.

RECK MOTOmed
POKYNY K LECBE



viz str. 44, 52, 56

viz strana 48, 55

viz strana 76

PFi procvicovani pazi/horni ¢asti téla se ujistéte, Ze se loket Uplné
nepropne v zadné poloze otaceni. Nastavte také, prosim, vysku
trenazéru pazi/horni ¢asti téla podle télesné vysky uZivatele .

Pokud mate ochrnuté nohy ci ruce, je k cvi¢eni nezbytné pouzit lytkové
opérky pripadné podlozZky pro ruce (obj.¢. 556 nebo 556K).

Jak spravné trénovat?

Méte jakékoliv dotazy ohledné cvi¢eni na MOTOmedu?

Méate néjaké problémy s pfistrojem MOTOmed ?

Zavolejte, prosim, zastupci firmy RECK Company v CR firmé REPO-RECK
spol. s r.o., tel. +420 571 452 291. Radi Vam pomUzeme.

RECK MOTOmed
POKYNY K LECBE | 19



viz strana 44, 52
viz strana 56

20

Pokyny v pripadé kiece (spasmu)

Pri vyskytu kieci (spasm0) je dllezité provadét pomoci pfistroje
MOTOmed rovnomérny a pomaly pohyb.

Cvicte predevsim z pocatku s nizkymi otdckami. To je obzvlast vhodné
pro uvolnéni svall. Zjistite, Ze tento zpUsob pomaha sniZzovat cetnost
kreci (spasmua).

Pri vyskytu kieci, pfipadné jsou-li Vase $lachy, klouby a vazy velmi
citlivé, by méla byt ochrana pohybu fizeni spasmu vzdy aktivni (symbol
zeleného blesku M na displeji).

Objevi-li se kie¢ (spasmus) nebo vznikne-li néjaky jiny odpor v pohybu,
pak ochrana pohybu automaticky zastavi motor.

Pedaly se za¢nou otécet v opa¢ném sméru a ochrana pohybu vyhledava
podle [é¢ebné zésady odpovidajici smér pohybu v némz kiec (spasmus)
muze povolit. Tim mohou byt svaly zbaveny zatéZe a kiece povoli. Tento
postup se opakuje do té doby, dokud kfe¢ UpIné nepovoli a neodezni.

Béhem cvi¢eni se ochrana pohybu automaticky pfizplsobuje svalovému
napéti Vasich nohou/pazi. Proto je ochrana pohybu vzdy optimalné
citliva.

Pro lepsi fixaci nohou pfi kiecich, je doporu¢eno pouzit vodidla pro
dolni koncetiny s lytkovymi podlozkami nebo »TrainCare« podpéry nohou
jako pfidavny doplnék. Tyto dopliky bezpecné uchyti nohy, poskytnou
podporu spodni ¢asti nohou a zaroven napomahaji spravné pozici
nohou pfi pohybu béhem cviceni.

V pfipadé silnych kreci (spasmu) pfi cviceni na pfistrojich MOTOmed
viva2/gracile12, doporucujeme pouzit zdbranu proti prevrhnuti voziku
(obj.c. 8 nebo 8K) nebo pojistné zafizeni brdnici prevrhnuti Zidle (obj.¢. 511
nebo 524).

RECK MOTOmed
POKYNY K LECBE



Ve zvlastnich pfipadech (napf.pfi osteoporéze nebo pfi velmi silnych
krecich) se pfi pasivnim cviceni da na ovlddaci jednotce v »nastaveni«
nastavit hranice maximalni sily motoru.

mala sila motoru:  napf. osteopordza
velkad sila motoru:  napt. pfi velmi silné kieci nebo rigor

(Parkinson)

Prosime, promluvte si o tom se svym lékafem a terapeutem.

RECK MOTOmed
POKYNY K LECBE 21



22

RECRH MOTOmed



« Uvedeni do provozu, preprava

24 Uvedeni do provozu
26 Stand-by rezim
27 Preprava

29 Pracovni poloha pristroje MOTOmed letto2 /
MOTOmed letto2 nohy/paze

RECGK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT 23



Uvedeni do provozu

vizstrana76  Kontaktujte, prosim, svého dodavatele MOTOmedu pokud byl pfi
prevozu pristroj poskozen.

Rozbalte MOTOmed a postavte ho na vhodné misto.

Rozbalte ovladaci jednotku, pokud uz nebude k pfistroji pfimontovana.
Nasadte ji na drzadlo tak, aby konektor lehce zapadl do zastrcky na

drzadle. Upevnéte ovladaci jednotku pomoci dvou pfilozenych sroubd.
Zkontrolujte a utdhnéte véechny imbusové srouby pomoci prilozeného

imbusového klice.

ovladaci jednotka

konektor

zasuvka

kfizovy Sroubovak
a Srouby

................ hlavni rameno

obr.9
.......................... . ovladaci jednotka
............................ konektor
1 \ ..... kfizovy Sroubovak
= ) . zésuvka pro ovlddaci jednotku
obr. 10

RECK MOTOmed
24 UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT



obr. 11/

Pred pouzitim musi byt provedena vizualni kontrola pfistroje
MOTOmed, aby se zabranilo uraziim . V pfipadé, Ze uZivatel neni
schopen sam provést kontrolu pfistroje, mél by ji provést osetfujici
asistent. Dal$i pokyny pro vizualni kontrolu lze nalézt v kapitole 12.

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12

Pokud je pfistroj vybaven trenazérem pazi a horniho ¢dsti téla (obj. ¢.

250 nebo 599), je doporuceno povytdhnout predni nohu pfistroje asi o
15cm / 6 in.. Dbejte na to, aby zasunuti nohy bylo minimalné 10 cm /

4 palce, kvli bezpecnosti pfistroje. Pro zménu polohy nohy pfistroje,
sklopte pfistroj MOTOmed opatrné dozadu a uvolnéte na spodni strané
dva imbusové Srouby a nohu pfistroje povytdhnéte dopredu. Poté oba
Srouby opét pevné utdhnéte. Imbusovy kli¢ najdete na spodni strané
pfistroje.

Naklonte q Naklorite MOTOmed /

MOTOmed viva2 . gracile12 dozadu

¢
dozadu /
/ Dalezité: Vysurite malou nohu )/ j
l a znovu ji pfitdhnéte.
P §

&
2
. —> 15cm/6in. e —> 15cm/
\ y o
Imbusovy kli¢
Pfedni noha jde povytdhnout i u pfistroji MOTOmed viva2/gracile12,
které maji pouze drzak rukou, aby byla zajisténa vysokd bezpecnost .

REGCK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT | 25



obr. 13

26

Stand-by rezim

Pro spusténi pfistroje musi byt MOTOmed pfipojen k extérnimu
napajecimu zdroji (PMP120F-17). Pfipojte, prosim, napajeci kabel
externiho zdroje k elektrické siti a druhy konec externiho zdroje pfipojte
k napajecimu konektoru MOTOmedu. Pfistroj by mél byt umistén

v takové vzdalenosti od elektrické zasuvky, aby mohl byt kabel do
zasuvky lehce ptipojen/odpojen.

zelend kontrolka
(LED)

Zelena indika¢ni LED dioda vedle tlacitka «start/stop« (8 ) na ovladaci
jednotce zacne blikat. Na displeji se objevi zprava »inicializace zafizeni,
prosim, cekejte«. BEhem tohoto procesu se, prosim, nedotykejte
chodidlovych podlozek, jinak test neprobéhne v poradku. Poté se
zobrazi Uvodni obrazovka a prestane blikat zelena kontrolka.

Pristroj MOTOmed pracuje v kontinudlnim Stand-by reZimu. Pfi
opravach, ¢isténi nebo transportu je potieba MOTOmed odpojit od
napajeni.

V zajmu Uspory elektrické energie piejde MOTOmed po par minutach
necinnosti do Stand-by rezimu.

RECK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT



Pieprava

Pristroj MOTOmed je vybaven dvémi nebo ¢tyimi velkymi koly pro
snadnou prepravu po budové.

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12

Za Ucelem prepravy pfistroje MOTOmed viva2/gracile12 (viz str. 3 a
4 obr. 2, obr. 4), drzte drzadlo nebo trenazér pazi a sklopte pfistroj
natolik dozadu, abyste mohli MOTOmed pomoci pfepravniho vélce
s pohyblivymi koly lehce tdhnout nebo posunovat. Pfed pfepravou
odpojte napdjeci zdroj, aby se predeslo poskozeni.

Externi zdroj mUzete napiiklad upevnit k drzadlu.

MOTOmed letto2 / MOTOmed letto2 nohy/paze Pro prepravu
uvolnéte stabilizacni mechanizmus (viz str. 5 a obr. 6, obr. 8) pfitom
drzte pfistroj MOTOmed letto2/letto2 nohy/paze za drzadlo. Ujistéte
se, ze véechny nastavitelné nebo otocné ¢asti jsou v prepravni poloze.
Nyni mudzete pfistroj MOTOmed letto2 / MOTOmed letto2 nohy/paze
premistit. Pfed pfepravou odpojte napajeci zdroj, aby se predeslo
poskozeni.

MOTOmed viva2 MOTOmed gracile12

obr. 14

MOTOmed letto2

obr. 15

REGCK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT | 27



28

Pokud prejizdite s MOTOmedem pfies néjakou prekazku (netlacte jej
ale tahejte), dbejte na to, aby kola pres prekazku prejizdéla soucasné
(najednou). Nejezdéte s MOTOmedem po nerovném terénu (napt.
dlazebni kostky). V obou pfipadech by mohlo dojit k poskozeni krytu
pfistroje a elektroniky uvnitf pfistroje.

V zajmu ochrany pfistroje MOTOmed viva2/gracile12 pouzivejte pro
vzdalenéjsi pfepravu vozik (nebo jinou pfevozni pomucku).

Pokud je MOTOmed letto2 vybaven rozpinacim pojizdnym zafizenim
(prislusenstvi, obj.¢.160), pfeprava je povolena pouze s rovnobézném
stavu kolejnic, aby se zabrénilo pfevrhnuti pfistroje. Vénujte také
pozornost, aby byla kole¢cka MOTOmedu spravné otocena ve sméru
jizdy.

RECK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT



viz strana 39
viz strana 36

obr. 16

Pracovni poloha pfistroje MOTOmed letto2 /
MOTOmed letto2 nohy/paze

Pracovni poloha pfistroje MOTOmed letto2 nohy/paze u l(zka je
popsana v kapitole »upevnéni pfistroje MOTOmed k [0zku«. Poté
pfipevnéte nohy do chodidlovych podlozek (kapitola »vkladani
nohoux).

Diky své specidlni konstrukci mlze byt MOTOmed letto2 nohy/paZe
pouzit k procvicovani nohou nebo také pazi/horni ¢asti téla. Pristroj k
cvic¢eni na lGzku mizZe byt umistén z ¢ela lGzka nebo také z levé ¢i pravé
strany lGzka podle dostupného prostoru (obr. 16).

Béhem cviceni byste neméli pouzivat ani elektrickou ani manualni
Upravu vysky [0zka.

Pomoci ovlddaci jednotky muzete odstartovat nebo ukoncit cviceni. Z
ovladaciho panelu jsou dostupné viechny funkce. Vsechna nastaveni se
zobrazuji na displeji a vybér je potvrzen pipnutim.

RECK MOTOmed
UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT | 29



30

RECRH MOTOmed



strana

32
32
32

33

33
33

34
34

36
36
38

41
41
41

7

Priprava cviceni

Ovladaci jednotka
moznosti pfipojeni ovladaci jednotky
Provozni mody

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12
trenazér nohou

Priprava

Vkladani nohou a jejich upevnéni

Trenazér pazi/horni casti téla
Priprava

MOTOmed letto2 / MOTOmed letto2 nohy/paze
Pfiprava MOTOmed letto2
Pfiprava MOTOmed letto2 nohy/paze

Ukon¢eni cvic¢eni
Ukonceni cviceni/ vyhodnoceni
Vyjmuti nohou z chodidlovych podlozek

RECGK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI 31



Ovladaci jednotka

Moznosti pfipojeni ovladaci jednotky
vizstrana 71 Komunikaéni rozhrani u ovladaci jednotky jsou nasleduijici:

Ctecka ¢ipovych karet

(pfislusenstvi, neni dostupna u MOTOmedu viva2 light)

=N (ze zadni strany)

//gﬁ - \ ........ Pfipojeni pro dalkovy ovlada¢
i~ e ‘

(¢ = 6 | (pouze u modelli letto2 / letto2 nohy/paze)

= BE e
obr. 17 b. Ud >
T T Sériovy port* |O | O | (pFisludenstvi, neni
dostupny u MOTOmedu viva2 light)
Port pro méfi¢ pulzu
(ptislusenstvi, neni dostupny u MOTOmedu viva2 light)

* Sériové rozhrani mUlze byt pouZito pouze k nasledujicim uceldim:

- Pripojeni k FES od firmy Hasomed, ktera je vyvinuta pro pfipojeni k
MOTOmedu.

- Propojeni s rozhranim pro MOTOmed hry

Provozni médy

MOTOmed poskytuje dva provozni médy (neplati pro MOTOmed
0 viva2 light).

»Standardni méd« je vhodny pro vétsinu uZzivatell a nabizi jednoduchy
a rychly pristup k zakladnim funkcim a nastavenim, které jsou potiebné
pro pravidelné pouzivani MOTOmedu.

»Expertni moéd« je urcen pro pokrocilé uzivatele a terapeuty, ktefi
chtéji upravit standardni programy a vytvofit specialni nastaveni.

V expertnim médu miiZzete nacist dalsi programové bali¢ky, zménit
stavajici programy a trvale tyto zmény ulozit. Navic mate pfistup ke
vsem nastavenim pfistroje MOTOmed.

Pfistup ke standardnimu a expertnimu médu:
Po pripojeni MOTOmedu k elektrické siti se pristroj automaticky nastavi
do »standardniho méduc.

RECRK MOTOmed
32 PRIPRAVA CVICENI



obr. 18

obr. 19

Pokud je MOTOmed ve stand-by rezimu (¢erny displej a zelend LED
kontrolka trvale sviti), pak si mUZete zvolit, zda pfistroj zapnete do
standardniho nebo expertniho médu:

e ©

1. Standardni méd:
Stisknéte ¢ervené tlacitko »start/stop« .
Poté muzete zadit cvicit.

2. Expertni méd:
Pokud je displej cerny, stisknéte po sobé v
rychlém sledu

@@@@® tIaéitka@@@'

Vice informaci o funkcich a nastaveni obou médiit MOTOmed viva2
se muliZete docist v uZivatelském manualu (713/W2558), nebo pro
MOTOmed viva2 light v manualu (713.3/ W517).

MOTOmed viva2 / MOTOmed gracile12 trenazér nohou

Pfiprava

Pokud je to mozné, postavte MOTOmed silnou nohou ¢elem ke zdi.
Posadte se na invalidnim voziku nebo
na stabilnim kfesle pfed pfistroj
MOTOmed ve vhodné vzdalenosti od
zafizeni - nohy se musi volné
pohybovat, ale kolenni klouby nesmi
byt v pribéhu cviceni Uplné natazené.

Ujistéte se, Ze je vozik nebo Zidle
zajisténa, aby se zabranilo naklopeni
nebo sklouznuti.

REGCK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI 33



Pri vkladani a zajisténi nohou (pokud je to potieba)

stisknéte tlacitko ( 7) »pomoc pfi nastupovani« (§&=2)) v dobé, kdy
je MOTOmed ve Stand-by rezimu (Cernd obrazovka a svitici zelend
LED kontrolka). »Stisknutim a pfidrzenim« tIaatek@ »pedaly smér
dopredu« a @ »pedaly smér dozadu« miZete postupné otocit
chodidlové podlozky (10) (obr. 19) tak, aby se Vam do nich nohy
pohodIné vkladaly. Nyni si nohy upevnéte pomoci suchych zip nebo
gumovych vdleckd (obj.c. 506 nebo 598).

7 v s

Trenazér pazi/horni ¢asti téla

Priprava
A Pfed pouzitim trenazéru pazi/horni ¢asti téla by se méla mald noha
pfistroje povytahnout o cca 15cm/6in.. (ujistéte se, Ze minimalni
zasunuti nohy je 10cm/4palce). To zvy3uje stabilitu pfistroje MOTOmed,
kterd je nezbytnd pro cviceni na trenazéru pazi/horni ¢asti téla. Dbejte
na to, aby nebyla nerovnomérné zatizena jedna strana drzadla, napf. pfi
opirani pfi vstavani, aby nedoslo k prevrhnuti pfistroje.

S trenazérem pazi/horni ¢asti téla muizete cvicit jak pasivné, tak i
aktivné.

b

obr. 20 |I| cvi¢eni nohou - otoceni trenazéru cvi¢eni pazi/horni ¢asti téla
pazi/horni ¢asti téla

Drzadlo na trenazéru pazi/horni ¢asti téla mUzete pouzivat pro
pfidrzovani béhem procvic¢ovani nohou. Pro cvi¢eni pazi/horni ¢asti
téla, vyjméte, prosim, nohy z chodidlovych podloZek a pfetocte trenazér
pazi / horni ¢asti téla o 180 stuprill. Postupujte takto:

RECRK MOTOmed
34 PRIPRAVA CVICENI



> B>

1. Dostate¢né povolte dva utahovaci Srouby, které jsou pod
trenazérem pazi/horni Casti téla a otocte trenazérem o 180 stupnu
ve sméru hodinovych rucicek. Poté opét oba Srouby fadné utdhnéte.

2. Pro nastaveni optimalni vysky trenazéru pazi/horni ¢asti téla povolte
utahovaci Sroub na svislém rameni trenazéru, vytahnéte trenazér do
pozadované vysky a Sroub opét pevné pfitdhnéte.

Ujistéte se, prosim, Ze je rameno zasunuto minimalné 10cm/4palce.

Méli byste od pfistroje MOTOmed viva2/gracile12 sedét v takové
vzdalenosti, aby pfi cviceni nebyly paze Uplné napnuty, lokty by mély
byt vzdy mirné pokréeny. Trenazér by mél byt ve vysce hrudniku nebo
mirné pod nim. Optimalni pozici pfi cvi¢eni, prosim, konzultujte se
svym terapeutem nebo lékafem.

Tip: Pfedevsim u starsich osob ma télo tendenci se kfivit. Pfi chodu
trenazéru smérem dozadu automaticky dochazi ke vzpfimeni téla.
Cvicte proto pravidelné i pohyby smérem dozadu.

RECGK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI 35



MOTOmed letto2 / MOTOmed letto2 nohy/paze
MOTOmed letto2
Priprava

Postup zajisténi v pracovni poloze se standardnim mechanismem
upevnéni k posteli: Umistéte MOTOmed
k ¢elni strané ldzka u nohou. Uvolnéte
zajistovaci Sroub nastaveni vysky @ a
vytdhnéte trenazér tak, aby modul pro
upevnéni @ byl nad ¢elem postele.
Uvolnéte zajistovaci Sroub
upevnovaciho modulu @ a posunte ho
dold, kde ho upevnéte k ¢elu ldzka. Poté
upravte vysku trenazéru nad lzkem
tak, aby chodidlové podlozky béhem
pohybu nenarazely o lGzko. Vénujte
pozornost zajisténi kolecek IGzka. Poté
dotéhnéte zajistovaci Srouby @ a @
(obr. 21, obr. 22) a zajistéte brzdy na pfevoznich koleckach (neni
Znazornéno).

obr. 22

Pracovni poloha s rozpinacim zafizenim (obj.¢. 160) a fixace s
upevnovacim zafizenim k podlaze
(obj.c. 159): Umisténi MOTOmedu letto2
k celni strané l0Zka u nohou. Uvolnéte
zajistovaci Sroub nastaveni vysky 0 a
vytahnéte trenazér e nahoru. Pro
spravnou polohu, pouzijte ovladdaci
paku o roztazného zafizeni e pro
zUZeni nebo roztazeni. Pokud je
MOTOmed letto2 umistén ve spravné
pozici, zajistéte pristroj pomoci
upevnovaciho zafizeni k podlaze
(4-Brake-Stop) e seslapnutim cervené
¢asti nozniho pedalu. Pro uvolnéni

obr. 24 e ............ upeviovaciho zafizeni k podlaze
seslapnéte zelenou ¢ast e nozniho

obr. 23

pedalu.

RECRK MOTOmed
36 PRIPRAVA CVICENI



obr. 25

VlozZeni nohou do bezpecnostnich
chodidlovych podloZek: Vlozte nohy do
bezpecnostnich chodidlovych podlozek
0 a zajistéte je pomoci suchych zipl

Podpéra nohou TrainCace comfort
(obj.c. 168): Pro bezpecnou polohu
spodni ¢asti nohou a prevence proti
podlomenti kolene vloZte nohy do
TrainCare komfort 0 a zajistéte je
suchymi zipy e

Nastaveni ohybu kolena: Pfed vlozenim
nohou @ uvolnéte oba zajistovaci
Srouby podélného nastaveni a posurite
motor @ k pacientovi nebo od néj.
Poté utdhnéte zajistovaci Srouby.

Otaceci ovladaci panel s

uzivatelskym dalkovym ovladac¢em:
Natocte ovladaci panel ( 8) smérem k
uzivateli a zpfistupnéte mu uZivatelsky
daélkovy ovlada¢ @ Dbejte na to, aby
se kabel ovladani nedostal do prostoru
kolem chodidlovych podlozek.

REGCK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI | 37



obr. 29

obr. 30

38

MOTOmed letto2 nohy/paze

Priprava

Pripevnéni chodidlovych podlozek (obr. 29): Pokud jsou k MOTOmedu
pfipevnény rukojeti, odmontujte je,
prosim, a pfipevnéte chodidlové
podlozky 0 Rychloupinaci zatizeni
nepotiebuje k vyméné zadné nastroje.
Oteviete Cervenou zabezpecovaci
packu e pro odjisténi. Vytahnéte
rukojet a vlozte zpét chodidlové
podlozky 0 Poté chodidlovou
podlozku zajistéte cervenou zabezpecovaci packou@y.

Nastaveni oto¢ného ramene s pedély (obr. 30): Pfed umisténim zafizeni
k 1GZku je tfeba nastavit rotacni rameno
s pedaly e Pokud budete upevriovat
zafizeni z Cela postele, rameno s pedaly
musi sméfovat rovné.V zavislosti na
umisténi pristroje z levé ¢i z pravé strany
[GZzka, musi byt rameno otoceno vlevo
resp. vpravo, podle polohy uZivatele.
Chcete-li nastavit oto¢né rameno do
spravné pozice, uvolnéte zajistovaci Sroub 8 a povytahnéte pojistku

. Nyni mUzete nastavit oto¢né rameno @) do pozadované pozice.
Pojistka e zaskoci automaticky jakmile bude oto¢né rameno @J ve
spravné pozici. Utahnéte zajistovaci Sroub o Pomoci kole¢ka pro
nastaveni ohybu kolene (ruéné)@ (obr. 34) posurite chodidlové
podlozky o do cvi¢ebni polohy @

Spravné nastaveni polohy MOTOmedu letto2 nohy/paze(obr. 31):

Otocné rameno é by mélo byt
nastaveno v ose postele (podélné).
Pokud je MOTOmed umistén ze strany
[GZzka, mUzete rameno vysunout @). Pro
vysunuti uvolnéte zajistovaci Sroub 9,
povysunte rameno do spravné pozice a
Sroub @) znovu zajistéte.

RECK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI



obr. 32

obr. 33

Nastaveni optimélni vy3ky pro cviteni (obr. 32, obr. 33): Ujistéte se, Ze se
- chodidlové podlozky ° nedotykaji ve
své nejnizsi poloze matrace lazka. Pro
zvydeni vysky pouZijte nozni pedal m
Pro snizeni vy3ky naopak nozni pedal
nadzvednéte. Ujistéte se, Ze jste
pfitahli zajistovaci Sroub vyskového
nastaveni pro spravnou stabilitu. Pro
lepsi najeti s pfistrojem pod postel
slouzi roztazné zafizeni (pfislusenstvi, obj.c. 160), které mlizete pomoci
ovladaci paky @ prizpUsobit.
Béhem Upravy vysky pfistroje se nesmite dotykat hydraulického vélce.
Z bezpec¢nostnich divodd, neni moznost zUzit kolejnice roztazného
zafizeni smérem dovnitf.

Velka stabilita pomoci fixace k podlaze (obr. 32): Fixaci k zemi Ize
zaaretovat sesldpnutim cervené ¢asti pedalu. @To zarucuje vysokou
stabilitu i pfi aktivnim cvi¢eni. Pro uvolnéni upeviiovaciho zatizeni k
podlaze sesldpnéte zelenou &ast @ nozniho pedalu.

Vlozeni a zajisténi nohou a chodidel: (obr. 33): Pfed spusténim zafizeni
stisknéte tlacitko @ »pomoc pfi
nastupovani« na ovladacim panelu
MOTOmedu pro aktivaci podpory
nastupovani. Stisknéte a drzte tlacitko
@/@ dokud nebude jedna
chodidlova podlozka 6 v pozadované
poloze. Opétovnym stiskem a
pridrzenim tlacitka @ nebo @
nastavte do pozadované polohy druhou chodidlovou podlozku. Po
vloZeni nohou do chodidlovych podlozek 0, a pokud je to potieba, do
lytkovych opéradel »TrainCare« @ (obj.c. 168)., zajistéte nohy pomoci
suchych zipd @

Poznéamka: Po pfipevnéni nohou uz s MOTOmedem nepohybujte.

REGCK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI 39



Uprava ohybu kolene - uprava flexe kolene: Mira ohnuti kolene mize
byt nastavena pomoci ovladaciho
kolecka o (obr. 34). Pokud je pfistroj
vybaven elektrickym pohonem
nastaveni ohybu (neni zobrazen),
spustte MOTOmed pomouci tlacitek Q
nebo @ (obr. 18) a tlacitkem pauza .
Ujistéte se, Ze jsou kolena po celou d
obu cvi¢eni aspor mirné ohnuté (i pfi
nejvzdélenéjsi poloze chodidlové podlozky od uZivatele).

obr. 34

7 vz

Trenazér pazi/horni &asti téla

Pfi cviceni pazi a horni ¢asti téla by mél byt MOTOmed letto2 nohy/paze
(obr. 35) umistén z bocni strany lGzka.
Odmontujte chodidlové podlozky

a pripevnéte rukojeti. Nasledujici
operace s trenazérem pazi/horni ¢asti
téla jsou stejné jako s trenazérem
nohou. Po pfipravé trenazéru pazi/
horni &asti téla (pfipevnéni rukojeti,
spradvné umisténi a fixace MOTOmedu)
pfiloZte ruce na rukojeti a zajistéte

je pottebnym pfislusenstvim (napf. manzetou (obj.¢. 562), hakovou
rukojeti (obj.¢. 567), atd.). Po upevnéni zkontrolujte, zda jsou lokty
uzivatele béhem celého cviceni vzdy aspor mirné pokréeny (i v
nejvzdalené;jsi poloze otacky).

obr. 35

RECRK MOTOmed
40 PRIPRAVA CVICENI



Ukonceni cviéeni

Ukonéeni cvic¢eni / vyhodnoceni

Pro ukonceni cviceni stisknéte 2x ¢ervené tlacitko »start/stop« . Po
10 vtefinach se za¢ne automaticky zobrazovat vyhodnoceni cvi¢eni.
Zde je mozné vidét (kromé dalsich hodnot) jak dlouho jste cvicili
pasivné (za pomoci motoru) a aktivné (pomoci vlastnich sil).

Vyjmuti nohou z chodidlovych podlozek
Pro snadnéjsi vystoupeni, stisknéte tlacitko @ »@&=22)« pro snadnéjsi
vysunuti nohou. Po vysunuti nohou stisknéte 2x tlacitko »start/stop«
a tim se MOTOmed vypne.

RECGK MOTOmed
PRIPRAVA CVICENI | 41



42

RECRH MOTOmed



strana

44
44
44
45
46
47
48
49
49

50
50
51
52
52
54
54
55
55

56
56
57
58
59
59
60
61
61
61

62

Prislusenstvi

Prislusenstvi MOTOmed viva2

Bezpecnostni chodidlové podlozky*

Lytkové opérky se suchymi zipy

PridrZovala chodidel - gumové valecky

Zafizeni k rychlé zméné poloméru pedala
Trenazér pazi/horni ¢asti téla aktivni/pasivni
Podlozky pro ruce s manZetou

ManzZeta na zapésti

Zafizeni k regulaci kotniku s nastavovaci stupnici

Prislusenstvi MOTOmed gracile12
Vyskové nastavitelny motor*

Détské bezpecnostni chodidlové podlozky*

Détské lytkové opérky se suchymi zipy *

Zafizeni k rychlé zméné poloméru pedalli (2 pozice)*
PfidrZovala chodidel - gumové valecky

Zafizeni k rychlé zméné poloméru pedala

Trenazér pazi/horni ¢asti téla aktivni/pasivni

Détské podlozky pro ruce s manzetou

Prislusenstvi MOTOmed letto2
»TrainCare« lytkové podpérky se suchymi zipy
Fixace k podlaze (4-Break-Stop)

Roztazné zafizeni

Regulace ohybu kolene (ru¢ni)

Nataceci rameno pro ovladaci jednotku
Hydraulicky mechanizmus pro zménu vysky
Podlozky pro ruce s manZetou

ManzZeta na zapésti

Zafizeni k regulaci kotniku s nastavovaci stupnici

Obecné informace

* Standardni vybaveni

RECRH MOTOmed
PRISLUSENSTVI 43



obj.&. 501

obr. 36

A\

(1)

obj.&. 502

44

Prislusenstvi MOTOmed viva2

Bezpecnostni chodidlové podlozky

Standardni chodidlové podlozky poskytuji nastaveni dvou polomér(i
otaceni pro nastaveni rozsahu ohybu kolennich kloubt. Pomoci klice
je mozno chodidlovou podlozku od$roubovat a znovu zasroubovat do
druhého otvoru urcujici polomér otaceni. V pfipadé potieby mizete o
tento kli¢ pozadat Vaseho dodavatele.

velky pedélovy
-++- radius 125 cm/4.9 in.

~~~~~~~~ maly pedalovy
radius 70 cm/2.7 in.

Jedna se o levé zavity u obou podlozek (povoluje se ve sméru
hodinovych ruci¢ek) a po montazi se, prosim, ujistéte, Ze jsou obé
podlozky namontovany se stejnym polomérem otéaceni. Pedaly pofadné
utdhnéte a pravidelné utaZeni kontrolujte.

Pro ¢astou zménu poloméru otaceni pedalu doporucujeme
prislusenstvi pro rychlou zménu poloméru (obj.c. 507).

Chodidlové podlozky mohou byt individudlné upraveny podle potieby
uzivatele, napf. vyboceni do stran, vyskové nastavitelnég, atd. ...
Vas dodavatel MOTOmedu Vam rad pomuze.

Lytkové opérky se suchymi zipy

Lytkové opérky napomahaji lepSimu upevnéni nohou k chodidlovym
podlozkam. Vzhledem k jejich flexibilnimu tvaru mohou byt snadno
prichyceny k spodni ¢asti nohy.

Lytkové opérky (obr. 37/38) pridrzuji nohy pfi unavé a pomahaji je
udrzovat ve spravné pozici. Povolenim zajistovaciho Sroubu miizete
ptizplsobit pozici opérky vici noze.

RECRK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



Ujistéte se, Ze minimalni zasunuti opérek je 3cm/1,2in. Jakmile mate
vizstrana33  nohy v chodidlovych podlozkéch, zajistéte lytka k opérkdm pomoci
suchych zipd.

Ujistéte se, Ze mate nohy pomoci suchych zipl bezpecné upevnény
! f : (obr. 38).

suchy zip-«-ooooeeee ceeen

OPErka s ««oovnnn. .. U
polstrovanim

lytkova opérka- .. ... LIS /

utahovaci Sroub - . . . [ »

obr.37/38

Pokud budou zajistovaci Srouby povoleny, bude stroj pfi cviceni hlu¢ny.
Dotdhnéte, prosim, pevné zajistovaci Srouby.

objc.506 PFidrzovala chodidel - gumové valecky

Slouzi ke snadnéjsimu uchyceni a uvolnéni vasich nohou bez cizi
pomoci.

obr.39

Odklopte drzadla chodidel a vlozte nohy. Poté pfizvednéte packu
drzadel nahoru a teprve pak k noze az jsou gumové valecky ve spravné
pozici: Nasledné pozici zajistéte packou smérem doll (mirnym tlakem).

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 45



obr. 40/41

obj.c. 507

46

Nastaveni tlaku pruziny gumovych vale¢kd

Tlak gumového valecku muze byt zvétsen (utdhnutim proti sméru hod.
rucicek) snizen (ve sméru hod.ruci¢ek) pomoci Sroubu na spodni strané
pridrzovadel chodidel.

Sestihran
SW5

L =0 mm - velka pfitlacna sila L_) |«
L =10 mm - mald pfitlacna sila

Utahovaci Sroub nesmi vy¢nivat vice jak 10 cm /0.4 in.!

Zarizeni k rychlé zméné poloméru pedalt

Pomoci zatizeni k rychlé zméné poloméru mizete nastavovat
rozsah pohybu/polomér otaceni chodidlovych podlozek. Polomér je
nastavitelny do ¢tyf poloh, ale mdize byt nastaven taky v mezipoloze.

Pfi zméné poloméru, prosim, postupujte podle téchto krok:

1. Nejdfive ukoncete cvi¢eni na MOTOmedu pomoci tlacitka »start/
stop« .

2. Vytadhnéte nohy z chodidlovych podlozek.

3. Vytdhnéte napajeci kabel, aby se zabranilo nechténému spusténi
pfistroje.

4  Povytazenim aretovaciho koliku mohou byt chodidlové podlozky
nastaveny do ¢tyr pozic (nejdfive povolte imbusové srouby).
Imbusovy kli¢ najdete na spodni strané pristroje.

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



obr. 42

obj.&. 250

obr. 43

4b. Libovolné/kontinudlni nastaveni: Pomoci imbusovych Sroubt
mUzete chodidlové podlozky nastavit do libovolné polohy na
pedalové klice.

5. Druhou chodidlovou podlozku nastavte stejnym zplsobem.

6. Ujistéte se, prosim, Ze jsou obé chodidlové podlozky ve stejné
poloze na pedalové klice!

7. Zapnéte MOTOmed.

imbusovy Sroub - - - - - - - EEEEEEEEERRE @ B / ......... aretovaci kolik

....... imbusovy
Sroub

Malo utazené imbusové Srouby mohou zpUsobovat hlu¢nost. Po jejich
utazeni by méla hlu¢nost ustat. Doporucujeme imbusouvé srouby
pravidelné dotahovat.

Trenazér pazi/horni ¢asti téla aktivni/pasivni

Podrobny popis trenazéru pazi/horni ¢asti téla naleznete v kapitole 4 na
strané 34.

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 47




obj.&. 556

obr. 44

obr. 45

48

Podlozky pro ruce s manzetou

rukojet podlozky pro ruce  klika pedélu

utahovaciéroub'...'.'_’d.' " A

Podlozky pro ruce mohou byt pouzity pouze v kombinaci s trenazérem
pazi/horni cdsti téla (obj.¢. 250 a 218). Kvili moznosti prizplsobeni
podlozek rukdm jsou podlozky vybaveny kloubem pro horizontélni
natoceni. Pozice rukojeti/drzadla mdze byt prizplsobena podle potieby
uvolnénim utahovaciho sroubu (dbejte, prosim, na to, aby zasuvna
délka byla minimalné 2.5 cm/1 palec). Utahovaci Sroub poté pevné
utahnéte. Rukojet k podlozce je ve tfech provedenich: Pricnd rukojet
(obj.c. 560), kulovd rukojet (obj.¢. 558) a tycovitd rukojet (obj.c. 559).

1 %4 N4

0bj&.560  obj& 558  obji 559

Je dullezité zajistit, aby se ruce (ani prsty) pfi drzeni nedotykaly pedalové
kliky. Cvi¢eni s podlaozkami mlze byt provadéno jen pod dozorem.
Pro dovybaveni pfistroje o podlozky pro ruce povolte imbusovy Sroub
na pouzdre loziska. Imbusovy kli¢ najdete na spodni strané pfristroje.

Po instalaci podlozky pro ruce nezapomente imbusovy Sroub znovu
utdhnout.

RECRK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



obje.562 Manzeta na zapésti

Fixace rukou pomoci manzety na zapésti dovoluje rychlé a jednoduché
upevnéni slabych nebo ochrnutych rukou k trenazéru pazi/horni ¢asti
téla, k drzadlu nebo k jinému zajisténi rukou.

obr. 46

obj¢.534 Zafizeni k regulaci kotniku s nastavovaci stupnici

Nastavovaci stupnice umoznuje pfesné a opakované nastaveni
procvi¢ovani hlezenniho kloubu. Proto je tato varianta vhodna pro
nemocnice/zafizeni, kde je potieba ¢asto ménit individudlni nastaveni
pro jednotlivé pacienty. Leva a prava strana mUZze byt na sobé nezavisle
nastavena.

obr. 47

Nastavte, prosim, peclivé rozsah pohybu mozZnostem pohybu
hlezenniho kloubu. Rozsah pohybu by mél byt ze za¢atku cviceni nizky
a pak muze byt postupné zvysovan. Vyhnéte se, prosim, pfetazeni.
Pfed pouzitim se poradte se svym Iékafem a terapeutem, abyste nasli
optimalni rozsah pohybu hlezenniho kloubu. Pfi pouziti zafizeni k
procvic¢ovani kotnikli mGzou byt nékteré zobrazované informace o
prabéhu tréninku na obrazovce zkreslené.

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 49



obr. 48

50

Prislusenstvi MOTOmed gracile12

Vyskové nastavitelny motor v rozsahu od 26 do 46
cm/10.4 do 18.4 in. (od podlahy)

MOTOmed gracile12 je prvni a jedine¢ny pohybovy |é¢ebny pfistroj
pro déti s moznosti vyskového nastaveni motoru s chodidlovymi
podlozkami. Timto se dokaze optimalné pfizpUsobit potiebam déti.
PrizplGsobeni mize byt provedeno béhem chvilky bez pouziti naradi.

..~ rameno motoru

......... zajistovaci Sroub

...... . aretovaci kolik

-+ - vys$kové nastaveni

Vyskové nastaveni pfistroje MOTOmed gracile12 by mélo byt
provedeno ve vypnutém stavu a bez vlozenych nohou.

Ukoncete cviceni ma MOTOmedu gracile12.

Vyjméte nohy z détskych chodidlovych podlozek.

Vyjméte nohy z détskych chodidlovych podlozek.
Uvolnéte utahovaci Sroub.

Povytahnéte zajistovaci kolik a pfestavte motor Motomedu
gracile12 do pozadované vysky.

6. Po Upravé utahovaci Sroub bezpecné zatahnéte.

vk wnN =

RECRK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



obj.c. 585

obr. 49

(1)

viz strana 76

Détské bezpecnostni chodidlové podlozky

Détské chodidlové podlozky (vnitini rozméry: sitka: 10.5 cm/4.1 in.,
délka: 21.7 cm/8.5 in.) jsou mékce vypolstrovany a maji vyvysenou
bo¢ni sténu pro ochranu kotnikd.

Bezpecnostni chodidlové podlozky poskytuji bezpecné upevnéni
nohou. Toto je velmi dllezité predevsim pfi (celkovém) ochrnuti a pfi
krecich.

Vysoké okraje podlozek pro chodidla podporuji fixovani chodidel a
zaroven je chrani pred otacejici se klikou pedald.

Specialni polstrovani umoznuje pohodiny trénink a zabrarnuje
sklouznuti nohou.

Standardné jsou nohy v podlozkach pFipevnény suchymi zipy v oblasti
nartu a kotniku.

Chodidlové podlozky mohou byt individualné upraveny podle
potieby uzivatele, napf. vyboceni do stran, vyskové nastavitelné, atd.
Vas dodavatel MOTOmedu Vam rad pomuze:

RECRH MOTOmed
PRISLUSENSTVI 51




obj.&. 545

obr. 50/51

obr. 52

52

Détské lytkové opérky se suchymi zipy

OPErKa s «vvvvveeeeein
polstrovanim

SUChY Zip +-vvvveennons 3
lytkova opérka «««««seee- B

utahovaci sroub

Podrobny popis lytkovych opérek naleznéte na strané 44, vizobj.c. 502.

Zarizeni k rychlé zméné poloméru pedalt (2 pozice)

Béhem par vtefin mizete pomociimbusového klice zmensit (3.5 cm/1.4
in.) nebo zvétsit
(7 cm/2.8 in.) polomér otaceni.

Vyskové nastavitelny motor*

Polomér otaceni by mél byt pfestavovan ve vypnutém stavu pfistroje
MOTOmed gracile12 a bez vloZzenych nohou.

Ukoncete cviceni ma MOTOmedu gracile12.

Vyjméte nohy z détskych chodidlovych podlozek.

Uvolnéte imbusouvy Sroub na pedalové klice.

Vytahnéte chodidlovou podlozku z otvoru pedalové kliky. Vlozte
zpét chodidlovou podlozku do otvoru s poZzadovanym polomérem
otaceni.

N =

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



5. Utdhnéte imbusouvy Sroub na pedélové klice.

6. Stejny postup opakujte i pro druhou chodidlovou podloZku. Ujistéte
se, prosim, Ze mate na obou chodidlovych podlozkach nastaven
stejny polomér otaceni.

7. Znovu zkontrolujte dotaZeni imbusovych Sroubd na obou stranach
pfistroje.

velky polomér.--* -+ -imbusovy $roub

maly polomér-*"" "'~ pedalova klika

.- détské bezpecnostni
chodidlové podlozky

obr. 53

P¥i nastavovani poloméru otaceni berte na védomi:

1. Utdhnéte imbusové Srouby na pedalové klice tak pevné, aby
chodidlova podlozka pevné drzela.

2. Ujistéte se, ze imbusouvé srouby nejsou dotazeny tak moc, Ze se
chodidlova podlozka v lozisku neotaci.
Postup: Drzte chodidlovou podlozku v horizontalni poloze a poté
ji pustte. Pokud se podloZka 1-2x zhoupne a pak se zastavi, jsou
Srouby dotazeny spravné. Pokud je imbusovy Sroub pfili§ dotazen,
stiskne pedalova klika lozisto chodidlové podlozky pfilis tésné, takze
se podlozka jen ztéZka otaci nebo se neotadi vibec.

3. Nedostatecné utazeni imbusovych Sroubl pedélové kliky neni

A predmétem zaruky poskytované firmou RECK-Technik GmbH & Co.

KG.

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 53



.............. chodidlové podlozka

ei ............. lozisko

**+ imbusovy Sroub

"+ otvor v klice pedélu
pro lozisko chodidlové
podlozky

obr. 54

Pokud chcete polomér otac¢eni ménit ¢asto, doporucujeme specialni
pfislusenstvi zafizeni pro rychlou zménu poloméru pedali (3 pozice (obj.c.
588.

obj¢.598 PFidrZzovala chodidel - gumové valecky

obr. 55

Podrobny popis pfidrzovadel chodidel naleznete na strané 45, viz obj.c.
506.

obj¢.588  Zafizeni k rychlé zméné poloméru pedala
—

imbusovy Sroub. . .... A T aretovaci kolik

obr. 56

Podrobny popis rychlé zmény poloméru pedall naleznete na strané 46,
viz obj.¢. 507.

RECK MOTOmed
54 | PRISLUSENSTVI



obj¢.599 Trenazér pazi/horni ¢asti téla aktivni/pasivni

Podrobny popis trenazéru pazi/horni ¢asti

obr. 57 téla naleznéte v kapitole 4 na strané 34.
obj¢. 556k Détské podlozky pro ruce s manzetou -
P ‘ Podrobny popis détskych podlozek
obr.58 naleznete na strané 48, viz obj.c. 556.

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 55



obj.&. 168

obr. 59

A\

56

Prislusenstvi MOTOmed letto2

»TrainCare« lytkové podpérky se suchymi zipy
»TrainCare« lytkové opérky (obr. 59) podpiraji spodni ¢ast nohou a
zabranuji nedmysinému vytaceni nohou do stran a zaroven zabranuji

propnuti nohou v kolenou a jejich zablokovani.

Pouziti »TrainCare« lytkovych opérek je nezbytné pro ochrnuté pacienty
nebo pacienty v kématu.

Mira odlehceni nohou pomoci »TrainCare« lytkovych opérek miize byt
individualné nastavena na kazdou nohu zvlast, takze mize byt odlisna
na kazdé strané. Mira odlehceni je zavisla na poloze uzivatele a na
hmotnosti jeho nohou. Chcete-li zvysit podporu nohou, pfitdhnéte,
prosim, expandéry 0 otocenim civky pro expandér e dokud
nebudou mit nohy dostate¢nou podporu proti podlomeni v kolenou.

Povytazenim pojistného koliku 9 podporu nohou snizite. Pfi snizovani
podpory, prosim, drzte civku expandéru e a povytahnéte zajistovaci
kolik. Bez pfidrzeni civky expandéru hrozi, ze chodidlové podlozky
(v€etné vloZzenych nohou) prudce spadnou dold.

Opotiebeni ¢astym pouzivanim muize zpUsobit pretrzeni expandért
6 »TrainCare« a zpUsobit tim zranéni. Proto, prosim, provadéjte
pravidelné kontrolu a pokud jsou expandéry poskozeny, vyméiite
je.Vyrobce a jeho distributofi nenesou odpovédnost za skody
zplsobené z nedbalosti udrzby.

RECRK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



obj.&. 159

obr. 60

Opérky I)’/teko (obr. 59) jsou posuvné nastavitelné do obou stran.
Tim Ize tyto opérky uzivateli nastavit podle jeho potieby pro pohodiné
cviceni na pfistroji MOTOmed letto2 . Opérky také zabranuji sklouznuti
nohou do strany.

Chcete-li opérky nastavit, vypnéte, prosim, MOTOmed a odpojte ho od
elektriky. Uvolnéte dva upevnovaci Srouby na spodni strané opérky

. Nastavte spravnou pozici lytkovych opérek na obou stranach a opét
upeviovaci Srouby fadné utdhnéte.

Pfed spusténim MOTOmedu letto2 zkontrolujte, zda opérka poskytuje
spradvnou podporu. Vyvarujte se moznému sklouznuti nohou do stran.

vv o

Pripojte napdjeci $iiliru k elektrice.

Fixace k podlaze

Fixace k podlaze zarucuje vysokou stabilitu MOTOmedu letto2 bez
mechanického/fyzického upevnéni k lGzku.

o et

Umistéte MOTOmed letto2 k lIGzku co moznd nejlépe do stfedu a
seslapnéte cervenou stranu nozniho pedélu o (obr. 60) pro upevnéni
MOTOmedu k podlaze. Pro uvolnéni fixace seslapnéte zelenou stranu
nozniho pedalu.

RECRH MOTOmed
PRISLUSENSTVI 57



objc. 160 Roztazné zafizeni

obr. 61

(1)

obj.&. 162

obr. 62

58

Pro idedlni umisténi pfistroje ke vsem druhlim [0zek i terapeutickych
kresel pouzijte paku roztazného zafizeni pro upraveni sitky podvozku.

1
L

s

Kdyz neni pfistroj zafixovan k podlaze, lehce povytahnéte e paku
smérem k sobé a pohybem vlevo roztahnete nebo vpravo zuzite
podvozek. Paku zajistéte v pozadované poloze a muizete s pristrojem
prijet k [Gzku.

Z bezpecnostnich divodd neni mozné podvozek MOTOmedu letto2
nohy/paze Uplné zuzit.

Regulace ohybu kolene (ru¢ni)

Vzdalenost mezi motorem s podlozkami a uZivatelem mUze byt

nastavena pomoci nastavovaciho kolecka. To umoziuje nastaveni miry
ohybu kolenou béhem cviceni.

REGK MOTOmed



Otécenim 0 vpravo zvysujete ohyb kolenou, otacenim vlevo zvysujete
natazeni v kolenou. Na horizontalnim rameni e naleznete stupnici,
ktera zobrazuje rGizné drovné ohybu v kolenou . Rameno s motorem
prosim nastavte do poZadované polohy jako prvni. Regulace ohybu
kolen je k dispozici také v elektrické verzi.

obje.166 Nataceci rameno pro ovladaci jednotku

S timto zafizenim maji uZivatelé moznost sledovat aktudIni informace o
cviceni, které se zobrazuji na displeji (biofeedback). -

obr. 63

Povolte upevriovaci sSrouby 0/9 Ovlddaci jednotku natocte do
pozadované polohy a Srouby opét utdahnéte. Povolte upevrnovaci Srouby

a naklorite ovladaci jednotku. Pokud je rameno pfilis krétké, povolte
Sroub e a muzete vytdhnout rameno o daldich 30cm / 11 in..

Pokud neni zafizeni vybaveno natacecim ramenem pro ovladaci
A jednotku a uzivatel cvi¢i bez dozoru, musi mit uzivatel k dispozici

délkové ovladani pro zastaveni pfistroje. Uzivatel musi byt schopen
samostatné zastavit ¢i prerusit trénink.

RECRH MOTOmed
59



obj¢. 173 Hydraulicky mechanizmus pro zménu vysky

Pro pohodIné nastaveni vysky pomoci pedalu (standardni vybaveni
piistroje MOTOmed letto2 nohy/paze).

obr. 64

Povolte upeviiovaci sroub e na svislé zdkladné. Rameno s motorem

pomoci opakovaného seslapnuti pedalu zvednéte do pozadované
vyékyg. Pokud chcete snizit vysku, pedal naopak nohou zvednéte. Po
nastaveni vysky utdhnéte Sroub e na svislé zakladné.

obj¢.556  PodloZKy pro ruce s manzetou

obr. 65

Podrobny popis podlozek pro ruce s manzetou naleznete na strané 48,
viz obj.¢. 556.

RECRK MOTOmed
60 PRISLUSENSTVI



obje.562 Manzeta na zapésti

obr. 66

Podrobny popis manzety na zapésti naleznete na strané 49, viz obj.c.
562.

obj¢. 149 Zafizeni k regulaci kotniku s nastavovaci stupnici

Podrobny popis zafizeni k
regulaci kotniku naleznete na
strané 49, viz obj.c. 534.

obr. 67

RECK MOTOmed
PRISLUSENSTVI | 61



A\

viz strana 76

62

Obecné informace

Je dovoleno pouziti pouze origindlnich dil{ spole¢nosti RECK. Dalsi
prislusenstvi jsou uvedeny v aktuainim prehledu vyrobkd. Na vyzadani
jsou mozné individualni Upravy. Kontaktujte, prosim, vaseho dodavatele
MOTOmedu viz kapitola servis.

Pokud je uzivatel kognitivné nebo fyzicky omezen a nedokaze sém
posoudit vhodnosti pfislusenstvi, musi urcit vhodnost tréninku a typ
prislusenstvi proskolena obsluha.

RECRK MOTOmed
PRISLUSENSTVI



strana

64

64

65

Odstranovani poruch

Bezpecnostni pokyny k odstrafiovani poruch
MOTOmed nebézi plynule, preskakuje nebo je hlu¢ny

MOTOmed nefunguje viibec nebo ovladaci panel
nereaguje

MOTOmed se zastavi béhem cviceni a zobrazi chybovou
zpravu

Jednoducha porucha

Zavada v elektrice

Piehled nejdilezitéjsich chybovych zprav

RECGK MOTOmed
ODSTRANOVANI PORUCH 63



Bezpecnostni pokyny k odstrafiovani poruch

Zasahy do pfistroje MOTOmed smi provadét jen odpovidajici

autorizovany odborny servisni technik. Pfed zahajenim udrzby

vytdhnéte z bezpec¢nostnich dlivodi sitovy kabel ze zasuvky.

Pokud se objevi néjakd porucha, kterd neni v dalSim textu uvedena

nebo pokud byste méli néjaké dotazy, obratte se na servisni stfedisko
vizstrana76  firmy RECK nebo autorizovaného zastupce MOTOmed{

v vs

MOTOmed nebézi plynule, preskakuje nebo je hlu¢ny

Zkontrolujte, prosim, tyto body:

1. Jsou pevné utazeny Srouby u lytkovych podlozek?

2. Je naobou stranach nastaven stejny polomér otaceni?

3. Neni polomér otaceni pfilis velky vzhledem k Vasi pohyblivosti?
Mohlo by to vést k neucelenému pohybu pfistroje zplsobeného
uzivatelem.

4. Jsou fadné utazeny imbusové Srouby na zatizeni pro rychlou zménu
nastaveni poloméru otaceni?

5. Zkontrolujte si, prosim, svou polohu vsedé a drzeni téla. Méli byste
sedét vzpfimené a v jedné linii s pfistrojem MOTOmed. Pfi cvi¢eni na
1Gzku, by méla byt horni ¢ast téla mirné nadzvednuta a pacient by
mél lezet s MOTOmedem v linii. Vzdalenost by méla byt zvolena tak,
aby pfi cvi¢eni nebyly nohy Uplné natazeny.

6. PFiochrnuti jedné poloviny téla mize dochdzet v dusledku rozdilné
postizenych stran téla k nerovnhomérnému pohybu pfistroje
(zejména pfi nizkych otackach).

7. Pokud dojde k nerovhomérnému nebo cukavému pohybu i bez
vlozenych nohou, bude nejspi$ poskozen hnaci femen.

8. Prilis velky rozsah pohybu pfi cviceni se zafizenim pro procvicovani
hlezna mlze vést k nerovnhomérnému pohybu - zmensete rozsah
procvicovani hlezna.

RECK MOTOmed
64 ODSTRANOVANI PORUCH



obr. 68

MOTOmed nefunguje viibec nebo ovladaci panel
nereaguje

Zkontrolujte, prosim, pfipevnéni ovladaci jednotky. Sitovy kabel musi
byt spravné zastr¢en do zasuvky. Zkontrolujte, prosim, zda je napéjeci
konektor externiho zdroje k MOTOmedu dobie ptipojen. Zkontrolujte
také, funk¢nost zasuvky, do které je MOTOmed pfipojen (napf.
zapojenim jiného pfistroje).

MOTOmed se zastavi béhem cvi¢eni a zobrazi chybovou
zpravu

Jednoducha porucha

Ve vétsiné pfipadd mize byt
ID code : A000202 [0000 0000]

status - 50300 - 18f0 £340 jednoducha porucha odstranéna
switching off stisknutim tlacitka »start/stop«

¢imz se pristroj znovu nastartuje.

“Vious have pressed Ihe slopp bullon for more . Lt N < .

than3 seconds. The desioe can be suche IndividudIni uzivatelské nastaveni

onby pressing the startitop bullon agen. se tim neztrati. Pokud restart

nepomUze, odpojte, prosim, na
chvili napajeni MOTOmedu od
elektrické sité (odpojte ptivodni
kabel) a poté MOTOmed znovu
zapojte a spustte. Podle kédu a vypisu poruchy zkontrolujte v
nasledujicim seznamu mozné pficiny a jejich feseni a postupujte podle
instrukci. Pokud se porucha objevuje opakované, obratte se na servisni
sluzbu firmy RECK.

G +49 7374 18-85

piiklad obrazovky s jednoduchou
poruchou

Zavada v elektrice

Jakakoliv zdvada v elektrice vyZaduje odpojeni od elektriky (odpojte
MOTOmed od elektrické sité). Individualni uzivatelské nastaveni se tim
neztrati.

RECGK MOTOmed
ODSTRANOVANI PORUCH 65



viz strana 76

viz strana 76

66

Pomoci generovaného kédu detekujte chybu v nasledujicim prehledu a
postupujte podle instrukci pro vyfeseni problému. Pokud dojde k chybé
opakované, kontaktujte, prosim, technickou podporu spole¢nosti Reck

nebo mistniho autorizovaného partnera.

Prehled nejdiilezitéjSich chybovych zprav

vevs

Nejdulezitéjsi chybové kddy jsou zobrazeny nize. Na zakladé chybového
kédu signalizovaném na displeji pfistroje najdete v tabulce pokyny k
potencidlni pfi¢iné poruchy a k jejimu odstranéni.

Pokud signalizovany kéd chyby neni uveden na seznamu a restartovani,
pfipadné chvilkové odpojeni pfistroje ze sitového napéti zdvadu
neodstranilo, pak se obratte na servisni sluzbu firmy RECK nebo
mistniho autorizovaného partnera.

motor je na déle
nez 60 vtefin

Kod Charakter poruchy | Mozna Pokyny k odstranéni poruchy
poruchy pficina odstranovani poruch
A000140 HIaseni poruchy prehrati pristroje Odpoajit pristroj od sité a nechat
béhem provadéni kvali: minimalné 15 minut vychladnout.
Prehfati« tréninku. zablokovani klik Poté ptistroj znovu zapojit k siti.
trenazéru
- dlouhodobému
tréninku s velkym
svalovym
napétim
- vadné teplotni
¢idlo
A000150 Hlaseni poruchy - V kratké dobé po | Ovéfit, zda se kliky trenazéru
béhem provadéni sobé se vyskytlo mohou volné pohybovat. Znovu
Motor tréninku. 15 spasm. pfistroj restartujte pomoci tlacitka
zablokovanq - Program na start/stop.
regulovani kreci Pfi velkém napéti svall nastavit
jevypnuta Vétsi silu motoru.

zablokovan.
A000202 Hlaseni poruchy po | Tlacitko start/stop Znovu pfistroj restartujte pomoci
stisknuti tlacitka pfidrZzeno vicenez | tlacitka start/stop. Alternativné se
Nouzové start/stop na 3 vtefiny. miiZe pfistroj odpojit od sité a poté
zastaveni« znovu pfipojit.
RECGK MOTOmed

ODSTRANOVANI PORUCH




Cisténi pfistroje, péce o néj, recyklace

Pfed cisténim MOTOmedu musi byt pfistroj odpojen od napajeni
(sitové zasuvky), aby se prerusil ptivod proudu.

Povrch pfistroje Cistéte mékkym, vihkym hadfikem. Do pfistroje se
nesmi dostat voda.

Pokud MOTOmed pouzivd vice uzivatell, musi byt ¢asti, které pfichazi
do styku citlivymi ¢astmi téla (napf. oteviené rany, riziko prolezenin)
pravidelné ¢istény béznymi dezinfekénimi prostredky.

Nikdy nepouzivejte agresivni ¢istici prostfedky, obsahujici fedidla nebo
Cistici prostredky, které maji leptajici ucinky.

Recyklace

MOTOmed ma celokovovou vysokojakostni konstrukci:

M4 dlouhou Zivotnost, je ekologicky a recyklovatelny.

S elektrickymi ¢astmi jsou uzivatelé povinni nakladat v souladu

s predpisy ES 2002/96/EG-WEEE ( o odpadnich elektrickych a
elektronickych zafizenich).

Pro dotazy, prosim, kontaktujte mistniho autorizovaného partnera
vaseho MOTOmedu.

RECGK MOTOmed
CISTENI PRISTROJE, PECE O NEJ, RECYKLACE 67



68

RECRH MOTOmed



Technické udaje, znacky

Rozméry a hmotnost

(zédkladni model) viva2 gracile12 letto2

vyska 94 cm/37 in. 76-100cm/ | 124-156 cm/

Sitka 60 cm/23.6in. 29-39in. | 48.8-614in.

hloubka 56 cm/22in. | 45cm/17,7 in. 68 cm/27 in.

rozmér displeje 11.3x8.5cm/ 63-85cm/ | 111 cm/44in.

45x34in. | 248-335in. | 11.3x8.5cm/

. s 11.3x8.5cm/ 45x34in.

vaha: pouze trenazér 45x34in.

nohou

trenazér nohou a 32kg/70,6 lbs 24 kg/53 Ibs

pazi/horni ¢asti téla 42kg/9261bs | 33kg/70,5 Ibs

véaha: letto2

letto2 nohy/paze 83 kg/183 lbs

Pozadavky napajeni (napéti, frekvence)

externi zdroj napéti
PMP120F -17

47 -63 Hz

typ baterie*

Spotieba energie
rezim stand-by
pfi max.vykonu motoru

Podminky prostiedi
teplota

CR1220

00 kg/220,5 Ibs

100 - 240 V~/max. 120 VA

max. 7 watt nebo 22 VA
max. 175 VA

+5to0 +40°C/41az104°F

vihkost

tlak vzduchu
provozni vyska

15% az 93%, relativni vihkosti,
nekondenzujici

700hPa - 1060hPa

< 2000m/6 600 ft. stop nad mofem

Podminky prostiedi pro skladovani a prepravu

teplota
vlhkost

tlak vzduchu

-25to +70°C/-13az 158°F
70% az 93%, relativni vihkosti,
nekondenzujici
nespecifikovano

RECGK MOTOmed
TECHNICKE UDAJE, ZNACKY 69



Trida ochrany

Klasifikace
Trida dle MPG

Trida dle MDR
(SOR/98-282)

IP20

ochranna tfida Il typ BF

Ila

NBOG Code 1108 aktivni rehabilita¢ni zafizeni
FDA product code BXB - exerciser powered
Maximalni nosnost 135 kg/300lb

(u pfistroje gracile12: 90 kg/ 200 Ibs)

* baterie je pouze v pfipadé vybavenim pfislusenstvi ¢tecky cipovych
karet. Vyménu baterie smi provadét pouze autorizovana osobal!

Rukojeti jsou potazeny PVC (v zavislosti na modelu). Vytazenim
napajeciho kabelu ze zasuvky je zaru¢eno kompletni vypnuti.

Vysvétlivky znacek - vSseobecné

L]

R

El.zafizeni s dvojitou ochranou tfida Il
Pfilozna cast typ BF

Prilozné ¢asti, které jsou v kontaktu s uzivatelem pfi

standardnim pouziti a které jsou proto pfedmétem

zvlastnich bezpecnostnich kritérii.

K pfistroji MOTOmed mohou byt pfimontovéany a

musi byt pravidelné kontrolovéany tyto pfilozné Cisti:

- ovladaci jednotka

- madlo

- rukojeti

- chodidlové podlozky

- lytkové opérky

- uZivatelské dalkové ovladani (pouze u
MOTOmedu letto2 / letto2 nohy/paze)

RECK MOTOmed
70 TECHNICKE UDAJE, ZNACKY



Q}SSIF/&O

c

Us

o
N
o

E 0124

G®EME RO

[N
-
N
N
-

Y.

MOTOmed vyhovuje bezpecnostni tfidé kryti IP20
vUci vniknuti ciziho télesa ¢i kapalin.

Postupujte podle ndvodu k pouziti.

Pristroje MOTOmed spliiuji zdravotni standardy
zafizeni 93/42/EWG

Rok vyroby pfistroje MOTOmed (napt. 2011)

Vénujte pozornost spravné likvidaci podle pokyn(
WEEE-reg.-no. DE 53019630

Vyrobni ¢islo pfistroje

Netlacte, neopirejte se nebo netahejte pfistroj do
strany.

Nestoupejte na pfistroj a necvi¢te na ném ve stoje.

Chrante MOTOmed pred vniknutim jakychkoliv
tekutin:
Pouzivejte pfistroj pouze v suchém prostredi.

MEDICAL - GENERAL MEDICAL EQUIPMENT ., . X .
AS A ELECTRICAL SHOCK, FIRE AND Pri stroj MOTOmed viva 2/9 racile12/letto2

MECHANICAL HAZARDS ONLY IN

ACCORDANCE WITH ANSUAAMI byl nezavislou kompetentni zkusebnou

ES60601-1 (2005) and CAN/CSA-C22.2

No. 601601-1 (2008)
4RN9

podroben konstrukéni vzorové zkousce a
odpovida normé IEC 60601-1.

RECGK MOTOmed
TECHNICKE UDAJE, ZNACKY 71



vizstrana32 - \/ysvétlivky znacek — konektory na ovladaci jednotce

E» vlozte identifika¢ni kartu

| O | O | sériovy port
délkovy ovladac¢

@ srdecni puls

o 501 Maximalni hmotnost uzivatele gracile12: 90 kg/
Wﬁ 198 Ibs
RECGK MOTOmed

72 TECHNICKE UDAJE, ZNACKY



viz strana 76

Zarucni servis

V souladu s pravnimi predpisy spole¢nost Reck poskytuje zaruku na
vadu materialu a na vyrobni vady.

l. Pfedmét zaruky

Vyrobce RECK-Technik GmbH, oddéleni zdravotnické techniky se
zavazuje, ze bezplatné nahradi zavadné &asti pfistroje nebo Ze
bezplatné opravi pfistroj bud' pfimo ve svém podniku nebo v nékteré
jiném, firmou RECK smluvné uznaném servisu, jestlize:

1. se nejednd o spotiebni dily (napt. pasky se suchymi zipy)

2. udrzbu (kontrola, revize, oprava) byla provddéna pouze

autorizovanou osobou, kterou tim povéfila firma RECK

na pfistroji nebyly provedeny zadné nestandardni Upravy

4. pfistroje MOTOmed byly pouzity v souladu s pokyny a
bezpecnostnimi opatienimi uvedenymi v ndvodu k obsluze a
pfistroje nebyly pouZity nepatfi¢né

5. nedoslo k Umyslnému poskozeni hrubym zachdzenim a nespravnym
pouzivanim pfistroje

6. zaruka se uplatiiuje v zaru¢ni dobé dle dokladu o koupi

7. MOTOmed byl dodan firmou RECK nebo jeho autorizovanym
prodejcem

w

Il. Omezeni zaruky

Narok na zaruku je mozny pouze prostfednictvim zéstupce /
distributora u kterého byl MOTOmed koupen.

V pfipadé servisu se obratte na svého zastupce / distributora.
Pokud byl pfistroj zakoupen prostfednictvim tfeti osoby (napt.
soukromé osoby), narok zanika.

RECRH MOTOmed
ZARUCNI SERVIS 73



[ll. Ostatni
Vadné &asti zplsobené vadou materidlu nebo vyrobni vadou se musi
po vyméné vratit zpét firmé RECK.

Vyménéné dily jsou majetkem firmy Reck-Technik GmbH & Co KG.

V pfipadé vymény vadné ¢asti se neprodluzuje zaruka.

RECRK MOTOmed
74 ZARUCNI SERVIS



Servis

Budete-li mit néjaké dotazy, samoziejmé Vam radi pomUzeme.
Zavolejte nam, prosim, Vase dotazy a pfipominky jsou vzdy vitany.
Radi Vdm pomUzeme. Pfipravte si, prosim, vyrobni ¢islo (SN) Vaseho
MOTOmedu. Naleznete ho na stitku velké

predni nohy MOTOmedu.

; [SN] X32-VM2-003101

MOTOmed viva2
[SN] x32-vm2-003101

obr. 69
{ [BN] A32-LET2-003101
REBLCH MOTOmed gracile12 !
Torn Greaca kG SN ] X32-KIG12-003101]
Madirirschnk 300013 200 1;‘-::
2% T8
obr.70/ 71

Dalsi informace o Vasem MOTOmedu muZzete najit v menu nastaveni,
bod 5 »informace«. Tyto informace jsou potiebné pro Vaseho zastupce
MOTOmedu.

4 seltings menu

o 10
oeeme a2

2 version 5.0G.01-m-Rew 1750
3 release dale Oct 62011
50301 - 1840 1340

& stalus code

obr. 72
typ pfristroje: prednastaveny typ pfistroje (viva2, viva2 light,
gracile12, letto2)
verze: verze software ovladaciho panelu
datum uvedeni
na trh: datum uvedeni SW na trh
stavovy kod: aktualni nastaveni a stav zafizeni,

tento kéd je vyzadovan pro urceni chyby.

RECGK MOTOmed
SERVIS 75



Vas kontakt pro Némecko

Daniel Weber telefon 07374 18-530
Kurt Gobs 18-38
fax 07374 18-462
email: info@motomed.com

Mezinarodni kontakt:

Thomas Schick telefén +49 7374 18-489
Marcel Zach telefébn  +49 7374 18-531

fax +49 7374 18-480

email: service@motomed.com

Spolec¢nost RECK klade velky dlraz na neustalou optimalizaci svych
produkt(. Proto se radi dozvime o Vasich zkusenostech s MOTOmedem.
Uvitdme Vase nazory. Prosim, kontaktujte nas na vyse uvedenych
telefonnich ¢islech nebo pisemné na e-mail nebo fax.

Doporuceni pfistroje MOTOmed!

Pokud mate pratele nebo rodinu, které chcete doporucit pristroje
MOTOmed, zaslete ndm, prosim, kontakt a my jim bezplatné a
nezdvazné zasleme informace o l1écebné pohybové terapii pomoci
MOTOmedu.

RECK MOTOmed
76 SERVIS



Bezpecnostni opatreni

Obecné zasady

Prvni cviceni na pfistroji MOTOmed je vzdy nutno zahajit za pokynu a
dozoru odborného personalu. Zplsob a rozsah cvi¢ceni na MOTOmedu v
zavislosti na Vasem zdravotnim stavu stejné jako délka a intenzita musi
byt pfed zapocetim cviceni zkonzultovana s |ékafem nebo terapeutem.
Pfi zapnuti pfistroje vénuijte, prosim, také pozornost jeho nastaveni dle
zvoleného programu.

Cviceni, nastupovani/vystupovani z pfistroje by nemélo probihat bez
dozoru kvalifikované osoby, dokud uzivatel neporozumi véem funkcim
a operacim MOTOmedu a neni ho schopen sdm ovladat a vypnout
(zejména u trenazéru pazi/horni ¢asti téla s podlozkami s manzetami).
Je doporuceno cviceni pod dozorem.

Béhem cvi¢eni musi byt zajisténo, ze zddna nepovoland osoba
(ndvstéva, asistent ...) nemuize manipulovat s lGzkem, koleckovym
kreslem, zidli nebo samotnym pfistrojem MOTOmed.

Nedovoluje-li stav pacienta pasivni cvi¢eni na pfistroji MOTOmed s
rychlosti 20 ot/min, pak musi byt po startu pfistroje pocet otédcek snizen
a ulozen do startovacich hodnot.

Cviceni na pfistroji musi byt pfizplsobeno individudlnimu zdravotnimu
stavu pacienta.

Doporuceni vyrobce nebo jeho distributort jsou uvedeny bez zaruky

a jsou nezavazné. Kvali riznym zdravotnim omezenim nemohou

byt pfedepsany presné instrukce pro cviceni. To plati jak pro funkce
pfistroje, tak pro jeho nastaveni. Nastaveni musi byt pfizptisobeno
véku, vysce, individudlnim situacim, zdravotnimu stavu a vieobecné
zpUsobilosti uzivatele.

RECGK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI 77

11



78

Pokud existuje riziko poskozeni nebo poranéni slach, kloubd, kosti aj.
(napt. pfi osteopordze, zkraceni sval(l), mlZete snizit silu motoru podle
Vasich potieb a to v menu nastaveni (stisknéte tlacitko (2)), které je
pfistupné ze zékladni obrazovky. U MOTOmedu viva2 light je toto
nastaveni pfistupné z menu pfi cvieni.

Z menu »zobrazeni a hlasitost« v zakladni obrazovce miizete nastavit,
aby se nastaveni sily motoru zobrazovalo na zékladni obrazovce (toto
neni dostupné u MOTOmedu viva2 light).

V zévislosti na zdravotnim stavu pacienta, pfi vyskytu otlakd, citlivé
pokozky ¢i jinych poranéni na nohou, se nedoporucuje pouzivat pfi
cviceni lytkové opérky, které drzi nohy ve spravné pozici. Nicméné
cviceni mGze probihat za asistence doktora nebo terapeuta a dodrzeni
nezbytnych bezpecnostnich podminek (vlozenim dalsiho polstrovani
/ polstarkl atd.). Polstrovdni opérek a suché zipy lze objednat jako
pfislusenstvi.

Je potieba se poradit s Iékafem nebo terapeutem nebo vzit
zodpovédnost, pokud cvicite dle své Uvahy, pokud méte oteviené rany
nebo se vyskytuje moznost odfenin (napfiklad u citlivé pokozky), a to
zejména na procvi¢ovanych &astech téla (napf.nohy). Vyrobce neprebira
odpovédnost za Urazy zplsobené zanedbdnim pokynu.

PFi provozu zafizeni pod vlivem alkoholu, [ékd nebo drog je zvysené
zdravotni riziko. Proto v téchto pfipadech pouzivani nedoporucujeme.

Pokud se béhem cvi¢eni vyskytne bolest, nevolnost ¢i problémy s
obéhem krve, ukoncete ihned cviceni a konzultujte to s [ékafem.
Vyrobce a jeho distributofi nenesou odpovédnost za nespravnou formu
cvi¢eni nebo pfilis intenzivniho pouzivéni.

UzZivatelé s vahou mezi 135-250 kg / 297-551 Ibs (u gracile12: 90-150
kg / 198-330 Ibs) musi pouzit vyztuzené chodidlové podlozky, aby se
predeslo poskozeni MOTOmedu.

RECK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI



Do chodidlovych podlozek vkladejte nohy pouze v sedé (nebo v leze).
Nikdy nestoupejte na pfistroj ve stoje plnou vahou. Nevkladejte zavazi
na obou strandch o vétsi hmotnosti nez 25 kg /55 Ibs (viva2) nebo 15 kg
/33 lbs (gracile12) (pfi poloméru

7cm/28in.).

Jednostranné cviceni, at uz s jednou nohou/rukou nebo pfi velkém
rozdilu védhy koncetin, by mélo byt provadéno pod dohledem
zodpovédné osoby a s vétsim stupném zatizeni.V pfipadé amputované
nohy je potfeba protizdvaZi (obj.c. 535).

Pokud pouzivate magneticky vypinac (obj.c. 215) pro vypnuti
MOTOmedu, vénujte pozornost tomu, aby se kabel nezamotal do kliky
pedalu a nezpusobili jste si tak poranéni.

Pfed zahdajenim cviceni na pfistroji vybaveném akustickym vypinacem
(obj.c. 216) presvédcte se, Ze akusticky vypinac neni jediny zplsob jak
MOTOmed vypnout.

Trenazér pazi/horni ¢asti téla
Pfi procvicovani pazi nejsou nohy vloZzeny do chodidlovych podlozek.

P¥i uvolnéni utahovacich sroubl muze trenazér pazi a horni ¢asti téla
svou vahou mirné poklesnout.

Proto Srouby odtahujte pomalu a pfidrzujte trenazér pazi/horni ¢asti
téla ve své poloze. Pfi nastavovani trenazéru nesmi byt ruce upevnény k
podlozkam.

Pfi nastavovani vysky trenazéru dévejte pozor, abyste méli dostatecny
prostor pro nohy Pfi pouZiti trenazéru nohou nesmi nohy narazet do
trenazéru pazi.

RECGK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI 79

11



viz strana 58

viz strana 56

80

MOTOmed letto2

Pokud je MOTOmed letto2 vybaven rozpinacim pojizdnym zarizenim
(prislusenstvi, obj.¢.160), pfeprava je povolena pouze s rovnobézném
stavu kolejnic, aby se zabranilo prevrhnuti pfistroje.

Pfi cviceni se ujistéte, Ze je MOTOmed letto2 po celou dobu pfipevnén k
IGzku a brzdy na kolejnicich (4-brake-stop) jsou zajistény k podlaze.

Pfed zahdjenim cviceni bezpecné upevnéte nohy uzivatele. Jakmile
je pfistroj MOTOmed letto2 pfipevnén k [iZzku, nepouzivejte uz poté
elektrické nebo ru¢ni nastaveni vysky .

Nohy do bezpec¢nostnich chodidlovych podlozek upevnujte pouze
pokud uzivatel lezi na zddech.

Nepouzivejte pFistroj MOTOmed letto2 v sedé nebo ve stoje a
nepokladejte na podlozku vétsi zavazi nez 13 kg / 29 Ibs (pfi poloméru
otadceni 7 cm/2.8in.) na kaZzdou stranu.

Nesahejte na podlozky pro nohy, neménte polomér otaceni s nedélejte
Zadné jiné nastaveni béhem chodu zafizeni.

Pfi cviceni na MOTOmedu se ujistéte, Ze vzdalenost mezi pacientem
a MOTOmedem je i pfi nejvzdalené;jsi poloze kliky takova, Ze pacient
nema zcela natazenou nohu a nepropinaji se mu kolena.

Pokud se kolena dostanou do propnutého stavu, miiZe to zabranit v
otaceni motoru. Pfetizeni kolennich a kycelnich kloub mdze zpUsobit
spasmus (krec).

Pokud se kolenni klouby pfi otaceni pedall pfilis narovnavaji, je potieba
snizit vzdalenost mezi motorem MOTOmedu a uZivatelem.

Pro ochrnuté pacienty nebo pacienty v kématu je nutné pouzit
prislusenstvi »TrainCare« (obj.c. 168). Tyto opérky zabranuji propnuti
nohy v kolennim kloubu a vyboceni nohy do stran.

RECK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI



viz strana 76

Pokud mate jakékoliv pochybnosti tykajici se sprdvného pripojent
napajeni pfistroje MOTOmed nebo jiné dotazy, prosim, kontaktujte
servisniho zastupce MOTOmedu.

Bezpecnostni a technické pripominky

Neopirejte se nikdy plnou vahou o jednu stranu MOTOmedu. Drzadlo
je uréeno pouze pro drzeni pfistroje MOTOmed béhem cviceni.
Neopirejte se nebo nezatéZujte pii vstavani drzadlo nebo trenazér pazi
plnou vahou téla. Pfistroj by se mohl preklopit pres pfedni nohu nebo
spadnout do strany a mUze dojit k Urazu.

MOTOmed se nesmi premistovat, pokud jsou na ném upevnény nohy
nebo ruce.

Pokud se pedaly/chodidlové podlozky otaceji, nesmi uzivatel ani jina
osoba provddét mechanické zmény v nastaveni MOTOmedu (polomér
otaceni, vyskové nastaveni drzadla nebo trenazéru pazi/horni ¢asti téla
atd.). Vénujte vzdy pozornost otacejicim se peddlim pfi nastavovani
pomoci tlacitek na ovlddaci jednotce.

Nikdy se nechytejte jakychkoliv pohyblivych &astil

Cviceni, prosim, provadéjte pouze pfi zapnutém MOTOmedu.

Pokud cervené tlacitko »start/stop« nezastavi MOTOmed, okamzité
snizte rychlost otaceni na Tot/min a dokoncete cvi¢eni nebo odpojte
pfistroj od napdjeni. Po odstranéni poruchy muizete provadét znovu
cviceni.

Pri zméné délky kliky pedalu berte na védomi, Ze se mlze zménit sila
otaceni.

Béhem prepravy by mél byt pfivod odpojen od externiho zdroje. BEhem

prepravy musi byt externi zdroj pfipevnén k drzadlu pfistroje.

RECGK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI | 81

11



viz strana

obr.73

91

82

Déti by nemély nikdy na pfistroji cvicit bez dozoru.
Nepoustéjte domaci mazlicky k MOTOmedu.

Nenechavejte leZet v okoli obalovy material. Plastové félie/ sacky,
pénové dily atd. jsou pro déti nebezpecné na hrani.

V souladu s elektrickym zdravotnim zafizenim musi pfistroj MOTOmed
splhovat zvlastni bezpe¢nostni normy EMC v oblasti elektromagnetické
kompatibility. Pfi instalaci a béhem provozu musi byt dodrzeny pokyny
EMC.

Prosim, pouZzijte pfistroj pouze s externim zdrojem PMP120F-17.

Aby se zabranilo nebezpeci pozaru nebo Urazu elektrickym

proudem nesmi byt pfistroje MOTOmed provozovény bez kryta.
Pristroje MOTOmed nesmi byt provozovany v mokrém nebo vihkém
prostiedi. Pfistroje MOTOmed nesmi byt nikdy provozovany jakoukoli
nekvalifikovanou osobou a nesmi byt vkladany kovové predméty.

Pfenosné a mobilni komunikaéni zafizeni, jako jsou mobilni telefony
nebo amatérské radiové stanice, mohou ovlivnit funkénost pfistroje
MOTOmed. Takové pfistroje poznéte podle symbolu, ktery je zobrazen
vlevo.

RECGHK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI



Pristroje MOTOmed jsou vhodné pro specidlni |é¢ebné pouziti. Tudiz
nejsou vhodné pro vysoce vykonné sportovni nebo diagnostické ucely.
Pro tyto pfipady doporucujeme schvalené a kalibrované |ékarské
ergometry nebo bézecké pasy. Berte, prosim, na védomi, Zze vzhledem
k nepresnosti namérenych hodnot, fizeni pulzu Cardio16 (obj. ¢..
275/276), by nemél byt pouzivan pro automatickou regulaci odporu
urovné u citlivych kardiaka.

Aby se zabranilo prehfati krytu nesmite vystavovat MOTOmed
dlouhodobému ptimému slune¢nimu zafeni. Dale nesmite opakované
aktivné blokovat pohyb motoru pfi pasivnim cviceni, aby nedoslo k
jeho poskozeni nebo poskozeni elektroniky.

Pristroj MOTOmed by nemél pfijit do kontaktu s vodou nebo pérou.
Pokud se néjaky pfedmét nebo tekutina dostane do MOTOmedu,
musite ho nechat pred dalSim pouzitim zkontrolovat kvalifikovanou
osobou.

Davejte pozor, aby se do hnacich mechanismU nedostal ole;j.

Ve vefejnych zafizenich je tfeba dodrzovat bezpecnostni pozadavky
asociace pro elektrické instalace a zafizeni.

Opravy mohou byt provedeny pouze nebo pod vedenim a dohledem
vyskolenych (kvalifikovanych) pracovnikd, jejichz kvalifikovana odborna
pfiprava, znalosti a zkusenosti jim umozni vyhodnotit a rozpoznat
potencidlni Ucinky a rizika, kterd by mohla pfi opravé vzniknout.

Pfistroje MOTOmed mohou byt odkrytovany pouze kvalifikovanou a
vyskolenou osobou. Pfedtim musi byt zafizeni odpojeno od napajeni.

Pro dodate¢nou montéz nebo vyménu mohou byt pouzity pouze
originalni dily.

Provadéni zmén pfistroje MOTOmed bez souhlasu vyrobce neni
dovoleno.

RECGK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATREN | 83

11



84

V pfipadé, ze predate tento pfistroj MOTOmed jiné osobé, prosim,
pfiloZit také tento ndvod k obsluze.

Ve smyslu nafizeni pro provozovatele zdravotnickych vyrobki je nutno
provadét bezpecnostni technické kontroly jednou ro¢né. Vénujte
prosim pozornost aktualni verzi tohoto nafizeni.

RECK MOTOmed
BEZPECNOSTNIOPATRENI



Vizualni kontrola

Pokyny pro vizualni kontrolu MOTOmedu pred za¢atkem
cviceni

Pristroje MOTOmed jsou vysoce kvalitni |ékafské piistroje, a proto
byly vyvinuty na zakladé zvlasté vysokych standardech bezpeénosti
a kvality, v souladu s pokyny pro vyrobu zdravotnickych pfistrojd. vV
souladu s pravnimi predpisy by mél vyrobce zdravotnického vyrobku
poskytnout uzivateli bezpecnostni pokyny, které Ize nalézt na
nasledujicich strankach.

Vezméte prosim na védomi, Ze pokyny nenasvédcuji tomu, Ze pouzivani
pristroje MOTOmed pfindsi uzivateli vy33i riziko ve srovnani s jinymi,
denné pouzivanymi, elektronickymi zafizenimi. Navic vétsina pokynd
jsou vysledkem shody s obzvlast prisnymi Iékarskymi predpisy pro
vyrobky, pro zajisténi bezpecnosti uzivatele. V zajmu nasich klientd
davame radi a védomé soulad s témito predpisy.

| kdyz se nékteré instrukce zdaji zfejmé a zbytecné, i tak bychom Vas
radi pozédali, abyste si pozorné precetli ndsledujici stranky, s cilem
udrzet dlouhodoby a vysoky standard pfistroji MOTOmed.

Zkontrolujte, prosim, vizudlné pfistroj pfed zacatkem cviceni k zajisténi
fadného stavu zafizeni. Nasledujici kontroly Vam zaberou jen nékolika
malo okamzikd.

RECK MOTOmed
VIZUALNi KONTROLA | 85

12



Postup zkousky

Nezbytna opatieni v ptipadé
zjisténi zavady béhem
vizudlni kontroly

Vysvétleni

1. Kontrola elektrického napajeni

Privodni $ndra (napajeci
kabel) nesmi byt
poskozen, napf. bez
izolace, promacknuty,
porézni ¢i popraskany.

Pokud je pfivodni elektricky
kabel viditelné poskozen, musi
byt vyménén.

Opravovat poskozeny
elektricky kabel je nepfipustné.
Ten musi byt vyménén za
origindlni dil vyrobce firmy
RECK, protoze je s témito dily
testovan a schvélen k provozu.
S timto pozadavkem se obratte
na servisniho partnera firmy
RECK.

Pokud je napajeci zdroj poskozen
hrozi nebezpeci Urazu elektrickym
proudem a to bud piimym
kontaktem se zdrojem a nebo
kontaktem zdroje s pfistrojem
MOTOmed.

Poskozeny napajeci kabel nebo
zdroj nesmi byt v zadném pfipadé
dale pouzivan.

Je napéjeci kabel

umistén tak, aby

a) nepfisel do styku s
pfistrojem?

b) pies néj nebylo
prejizdéno jinymi
pristroji?

) se nedostal do styku
s klikou trenazéru?

d) nebyl poskozen
mechanicky jinym
zplsobem?

e) o néj nemohl nékdo
zakopnout?

Nikdy nepouzivejte sitovy
kabel s obnazenymi draty ¢i
poskozenou izolaci!

Elektricky kabel by mél byt
veden tak, aby o néj nikdo
nezakopl a také nebyl vystaven
jiné moznosti mechanického
poskozeni.

Pokud je napajeci zdroj poskozen
hrozi nebezpedi Urazu elektrickym
proudem a to bud piimym
kontaktem se zdrojem a nebo
kontaktem zdroje s pfistrojem
MOTOmed.

Je externi napajeci
zdroj bez viditeIného
poskozeni?

Pokud objevite na krytu
napajeciho zdroje viditelné
poskozeni (napt. deformace
krytu nebo praskliny na
kryté), okamzité odpojte
napajeci kabel ze zasuvky.
V zadném pfipadé se
nedotykejte poskozeného
krytu. V takovémto stavu
nelze napéjeci zdroj pouzivat.
Nepokousejte se napéjeci
zdroj samostatné opravit.
Kontaktujte servisniho
partnera firmy RECK.

U poskozeného krytu zdroje
nejsou garantovany izola¢ni
schopnosti a hrozi nebezpeci
urazu elektrickym proudem.
Poskozeny napajeci zdroj nesmi
byt nadale pfipojen k elektrické
siti a musi byt okamzité vyménén.

RECRK MOTOmed

86 VIZUALNi KONTROLA




Postup zkousky

Nezbytna opatieni v ptipadé
zjisténi zavady béhem
vizudlni kontroly

Vysvétleni

Je externi napajeci zdroj
uvolnény z drzaku a lezi
mimo MOTOmed?

Umistéte napajeci zdroj tak,
aby nebyl ve styku s pfistrojem
MOTOmed.

Odpojeny napajeci zdroj se bere
jako dalsi bezpe¢nostni opatieni.

\ navodukobsluze lin nékolikrat

Je elektricka zasuvka

a napéjeci zdroj volné
pfistupny tak, aby bylo
mozné napajeni vzdy
bezpecné odpojit a
pfipojit?

Umistéte pfistroj MOTOmed
tak, aby bylo mozné kdykoliv
pfistroj odpojit ¢i zapojit do
sité.

zminéno, zZe se pfistroj musi pro
rdzné nastaveni odpojit ze sité.
Podminkou je volny pfistup

k elektrické zasuvce a napajecimu
zdroji.

Béhem provezu-senapajecizdroj

Je napajeci zdroj umistén
tak, aby byl chlazen
okolnim vzduchem?

Umistéte napéjeci zdroj tak,
aby mohl byt chlazen pomoci
okolniho prostiedi.

DERCHpi ) O
pfistroje MOTOmed zahfiva.
Prehrati napéjeciho adaptéru
muze vést k jeho vypnuti nebo

i k poskozeni. Proto nesmi byt
ni¢im zakryt nebo byt napiiklad
polozeny na topeni.

2. Kontrola stavu pfistroje

Je pristroj a pouzivané
prislusenstvi bez
viditeIného poskozeni?

Ovérte zda nelze poskozené
Casti opravit nebo zda budou
muset byt vyménény.

JSOUUTTTCastr pristroj€ puUSKUZETTY,
neni zarucen bezpecny provoz.

Je polstrovani rukojeti
(pokud jsou soucasti
vybaveni) bez
poskozeni?

Drzék rukou nechte opravit u
dodavatele.

PVC polstrovanidrzaku rukou
poskytuje uzivateli dodate¢nou
ochranu proti elektrickému
proudu.

O

Je pristroj zbaven
necistot?

Necistoty odstrante dle
instrukci v sekci ¢isténi
pfistroje a péce o néj.

Act: A Lictat zalard
oastranentmnecistotzadra

moznému prfesunu patogentl.

Je pfipadné pfislusenstvi
vhodné pro uZivatele?

Pokud naptiklad zjistite, ze
dodané manzety jsou pro Vase
zapésti malé ¢i velké, prosim
informujte se u dodavatele na
moznou vymeénu. Pfislusenstvi
musi byt zvoleno tak, aby
odpovidalo moznostem
uZivatele.

chhudl Ié LVUII:‘I IC’ p;f:lu;cl l)tV;
spravné neplni svdj ucel a mize
v nékterych pfipadech vést i

ke zranéni. Proto je nutné pred
zacatkem tréninku posoudit
vhodnost tohoto pfislusenstvi.
Za uzivatele, ktery neni schopen
zvolit vhodné pfislusenstvi sam,
to musi provést pecovatel.

RECK MOTOmed
VIZUALNi KONTROLA | 87

12



Postup zkousky

Nezbytna opatieni v ptipadé
zjisténi zavady béhem
vizudlni kontroly

Vysvétleni

Je-li pfistroj vybaven

trenazérem pazi/horni
Casti téla a nebo bude
nadmérné zatézovan:
Je malé noha pristroje
dostate¢né vysunuta?

Povytdhnout malou nohu
dostatec¢né daleko. Minimaln{
zasunuti v pfistroji je 10cm
/4in.

Vysunutim malé nohy pfistroje se
zvétsi stabilita pfistroje a zabrani
se naklanéni pfistroje.

Jsou vSechny casti
pfistroje (drzak rukou,
trenazér pazi, mala
noha,...) spravné
dotazené? Jsou viechny
Srouby dotazeny?.

Utahnéte Srouby tak, aby plnily
svou funkci.

Nedotazené srouby se béhem
tréninku mazou vytratit.

Zjistite-li béhem tréninku, ze
jsou néjaké soucastky uvolnény,
zastavte pristroj pomoci tlacitka
Start/Stop. Uvolnéné soucastky
pritdhnéte.

3. Pfehled pozadavki pro optimalni pfipravu

Je pristroj stabilni a
nemuze se posunovat,
pohupovat ¢i
prevrhnout.

Umistéte pfistroj tak aby se
nemohl béhem tréninku hybat
¢i prevrhnout. Eventuelné
nastavte malou nohou dle
potieby.

Pripadna Spatna stabilita pristroje
miiZe vést ke zranéni uzivatele.

Nabizi podlaha
dostatec¢nou pfilnavost
pro pfistroj tak, aby se
neposunoval?

Vyberte typ podlahy tak,

aby se na ni pfistroj béhem
tréninku nepohyboval.

Malou nohu pfistroje Ize
dodatecné vybavit pfisavkami.
Protiskluzovou podlozku Ize
objednat jako pfislusenstvi.

MOTOmed mize na hladkém
povrchu (dlazba, laminatova
podlaha, parkety) klouzat.

Je vozik/zidle u pfistroje
umistén tak, aby se
pfi cvi¢eni nemohl
prevrhnout, hybat nebo

Proti pfevrhnuti voziku/
zidle, Ize pouzit pojistku proti
prevrhnuti voziku/fixaci pro
zidli. Pro trénink se pouzivaji

Silné spasmy béhem tréninku
mohou vést k naklanéni voziku/
Zidle. Tomuto nebezpeci by
mélo byt zabrdnéno pomoci

posunovat? stabilni Zidle s opérkou pro dostupnych prostredka.
ruce.
Koleckové Zidle s brzdou Koleckova Zidle se béhem
se pro trénink na pfistroji tréninku pohybuje.
MOTOmed nesmi pouzivat.
RECK MOTOmed

88 VIZUALNI KONTROLA




Postup zkousky

Nezbytna opatieni v ptipadé
zjisténi zavady béhem
vizudlni kontroly

Vysvétleni

Pokud se trénink provadi
z mechanického voziku:
Je invalidni vozik pied
pocatkem tréninku
zabrzdén?

Mechanicky vozik zabrzdéte a
zkontrolujte zda je stabilni.

Vozik se nesmi béhem tréninku
posunovat.

Pokud se pouziva

k cviceni elektricky
vozik: Je elektricky vozik
pred pocatkem tréninku
vypnut a zabrzdén?

Elektricky vozik vypnéte a
zabrzdéte. Poté zkontrolujte
zda je stabilni.

Vozik se nesmi béhem tréninku
posunovat.

Je trenazér pazi pii
tréninku dolnich
koncetin otocen od téla a
pevné zafixovan tak, aby
se mohl uzivatel chytit
ergonomického drzaku?

Ma uzivatel vhodné
obleceni k tréninku?

Pfi tréninku nohou otocte
trenazér pazi smérem od téla.

Drzék rukou poskytuje moznost
pevnéjsiho uchopu a poskytuje
pfi procvi¢ovani dolnich koncetin
vice prostoru.

Je pfistroj umistén a
nastaven tak, aby se
béhem cviceni nedostal
do kontaktu s okolnimi
predméty?

Vyvarujte se moznosti
zamotani kalhot, dlouhych
sukni, $al, ndhrdelnikad, Sperkd
a vlast (zejména pfi pouzivani
trenazéru pazi) do klik.

Nepouzivat k tréninku boty
s tkanickou.

Pfed pouzitim trenazéru pazi
zajistéte dlouhé vlasy tak, aby
se nemohly zamotat do klik
trenazéru.

Nevhodné obleceni se mlize
zamotat do klik pfistroje a
zpUsobit zranéni.

V pfipadé, Ze dojde ke styku

vlasu ¢i obleceni s klikou pfistroje,
zmacknéte tlacitko Start/Stop,
které otaceni klik okamzité
zastavi.

Je zajisténo aby se pfi
tréninku dolIni koncetiny
nedostaly do styku

s drzakem rukou/
trenazérem pazi?.

Trenazér pazi nastavit tak, aby
pod nim bylo dostate¢né misto
pro nohy: Dolni koncetiny se
pfi tréninku nesmi dotykat
drzadla nebo trenazéru pazi.

Drzadlo rukou/trenazér pazi
by mél byt zasunut v pfistroji
minimalné 10 cm /4 in.

Chcete-li se vyvarovat moznému
zranéni, dbejte na to, aby se pfi
provadéném tréninku pfistroj
MOTOmed nedostal do kontaktu
s okolnimi objekty.

RECK MOTOmed
VIZUALNi KONTROLA | 89

12



20

Postup zkousky

Nezbytna opatieni v ptipadé
zjisténi zavady béhem
vizudlni kontroly

Vysvétleni

Mohou se kliky pfistroje
volné pohybovat?
Nehrozi kontakt

s okolnimi objekty?

Odstrarite vSechny mozné
objekty z oblasti klik pfistroje,
které se mohly v pribéhu
cviceni do klik zaplést. Dbejte
na to, aby se do klik nedostaly
predevsim vlasy, 3aly, Sperky.

Pfi provozu, se nesmi do klik
pristroje dostat zadné predméty.
Zde plati stejné bezpec¢nostni
predpisy jako u pouzivani napf.
kuchynskych spotiebic, vrtacek,.

Je pedalovy radius na
obou stranach nastaven
stejné?

V pfipadé, Ze je nastaven
polomér klik na levé a pravé
strané odli$né, nastavte stejny
polomér na obou stranach.
Postup nastaveni poloméru
pedald naleznete na strané
44/52.

Pokud je nastaven riizny polomér
klik na levé a pravé strané, tak se
vlivem rdizné sily a paky nedocili
pozadovaného pravidelného
cyklického pohybu. Nastavte
stejny polomér klik na obou
stranach.

Jsou pfi tréninku
dolnich/hornich
koncetin nohy/ruce
pevné zafixovany?

Upevnéte dolni/horni
koncetiny, tak jak je popsano
na predchozich strankach.

Nohy/ruce se nesmi béhem
tréninku samovolné dostat
z chodidlovych podlozek/
podlozek pod ruce.

Nejsou v blizkosti
uzivatele zadné dalsi
zdravotné neschvélené
elektrické ptistroje?

Odstrarite s dosahu uZivatele
viechny ostatni elektrické
pfistroje, které nejsou
zdravotnicky schvéleny.

Zdravotné neschvalené elektrické
pfistroje v dosahu pacienta

pfi cvi¢eni, mohou ohrozit

jeho zdravi a to tim, Ze nejsou
dostatecné chranény pied
nebezpecim urazu elektrickym
proudem jako pfistroj MOTOmed
sam. Pacient je béhem tréninku
na pfistroji MOTOmed pred
urazem chranén bezpecnostnimi
opattenimi schvalenymi
zdravotnickymi normami. Proto
neni mozné nechdvat v jeho
blizkosti ptistroje, které tyto
normy nespliuji.

RECRK MOTOmed

VIZUALNi KONTROLA




strana

92

93

95

Informace k EMC

Prohlaseni vyrobce k elektromagnetickému
vyzafovani

Prohlaseni vyrobce viici elektromagnetické
odolnosti

Doporucena vzdalenost

RECGK MOTOmed
INFORMACE K EMC

91

13



Vyrobce prohlasuje, ze sitovy kabel pfistroje MOTOmed odpovida
EN 60601-1-2:2001. Neni-li pouzivan origindIni sitovy kabel
dodavany s pfistrojem MOTOmed, mUze dojit ke zvysenému
elektromagnetickému vyzafovéni nebo ke snizeni odolnosti pfistroje

vUdi elektromagnetickému zareni.

Prohlaseni vyrobce k elektromagnetickému

vyzarovani

Pristroj MOTOmed je urcen k provozovani v nize uvedeném
elektromagnetickém prostfedi. Zakaznik nebo uZivatel pfistroje
MOTOmed by mél zajistit, Ze bude pfistroj pouzivat v takovémto

prostredi.

Zkouska odolnosti Shoda Elektromagnetické prostiedi -
pouceni

Elektromagnetické ruseni | skupina 1 Vysokofrekvenéni energii vyuziva

od vysokofrekvencnich MOTOmed vyluc¢né ke svym internim

zatizeni CISPR 11 (CSN funkcim. Proto je jeho vysokofrekven¢ni

EN55011) vysilani zanedbatelné a neni
pravdépodobné, Ze by rusilo elektrické
pristroje nachézejici se v jeho blizkosti.

Elektromagnetické ruseni | tfida B Pristroj MOTOmed je urcen k pouziti ve

od vysokofrekvencnich viech zafizenich, v€etné obytnych oblasti

zatizeni CISPR 11 (CSN a jim podobnych, které jsou bezprostiedné

EN 55011) napojeny na verejnou elektrickou sit,
zasobuijici el. proudem i budovy, které jsou

Meze pro emise tfida A vyuzivany k uceldm bydleni.

harmonického proudu

podle IEC 61000-3-2

(CSNEN 33 3432)

Omezovani zmén napéti, | splnéno

kolisani napéti IEC

61000-3-3 (CSN EN 33

3432)

RECK MOTOmed

INFORMACE K EMC




Prohlaseni vyrobce viici - elektromagnetické odolnosti

o ve

Prohlaseni vyrobce viiéi elektromagnetické

Pristroj MOTOmed je urcen k provozovani v nize uvedeném
elektromagnetickém prostiedi. Zakaznik nebo uzivatel pfistroje
MOTOmed by mél zajistit, Ze bude pfistroj pouzivat v takovémto

prostredi.
Odolnost- IEC 60601 - ovéfovana Elektromagnetické prostiedi -
zkousky uroven pouceni
Vyboj statické Podlahy by mély byt ze dieva nebo

elektfiny podle
61000-4-2 (CSN EN
333432)

+ 6 kV kontaktni vyboj

+ 8 kV vyboj vzduchu

z betonu nebo by mély byt pokryty
keramickymi obklady. Je-li podlaha
pokryta syntetickym materialem, musi
relativni vihkost vzduchu dosahovat
minimalné 30%.

Rychlé el.
prechodové jevy/
skupiny impulsa IEC
61000-4-4 (CSN EN
333432)

+ 2 kV pro sitové vedeni

+ 1 kV soumérné/dvojcinné-
napéti

Kvalita napajeciho napéti by méla
odpovidat typickému prostiedi
obchodl nebo nemocnic.

Razovy impuls podle
IEC 61000-4-5 (CSN
EN 33 3432)

+ 1 souhlasné napéti

+ 2 souhlasné napéti

Kvalita napajeciho napéti by méla
odpovidat typickému prostiedi
obchodl nebo nemocnic.

Kratkodobé poklesy
napéti, kratka
preruseni a pomalé
zmény napéti IEC
61000-4-11 (CSN EN
333432)

+5% UT (> 95 % hodnoty
U,) za 1/2 periody

40 % UT
(60 % hodnoty U,)
za 5 period

70 % UT
(30 % hodnoty U))
za 25 period

<5%UT
(>95% hodnoty U;) 5's

3A/m

Kvalita napdajeciho napéti by méla
odpovidat typickému prostredi
obchodl nebo nemocnic. Pozaduje-
li uzivatel pfistroje MOTOmed, aby
funkce pokracovala i poté, co doslo
k preruseni zasobovani energii
doporucuje se napdjet pfistroj
MOTOmed z néjakého jiného
napéjeciho zdroje, u néhoz nedochazi
k preruseni dodéavky proudu nebo

z néjaké baterie.

Magnetické pole
sitového kmitoctu
(50-60 Hz) podle IEC
61000-4-8 (CSN EN
333432)

Magneticka pole u sitové frekvence by
méla odpovidat typickym hodnotam,
které se vyskytuji v prostiedi obchodt
nebo nemocnic.

Poznamka: U, je sitové napajeci napéti.

RECRH MOTOmed

INFORMACE K EMC 93

13



94

Zkousky odolnosti| IEC60601- | Urovriova Elektromagnetické prostiedi-
vi¢i porucham overovana shoda smérnice
uroven

Pfenosné a mobilni vysilaci pfistroje
by se nemély pouzivat v mensi
vzdélenosti od pfistroje MOTOmed
nez doporucené ochranné vzdalenosti,
kterd je vypocitana podle rovnice pro
vysilaci frekvenci.
Doporucend ochrannd vzdalenost:

Odolnost 3V, 3V, d=353VP =117 P

proti rusenim 150 kHz az 150 kHz az

§ifenym vedenim | 80 MHz 80 MHz d=3.5/10VP =035 P

indukovanym 80 MHz az 800 MHz

vysokofrek- 3V/m 3V/m

venénimi poli 80 MHz a2 80 MHz a2 d=7.0/10VP =070 VP

podle 61000-4-6 2,5GHz 2.5GHz 800 MHz az 2.5 GHz

Vyzafované P je jmenovity vykon vysilace ve

vysokofrekven¢ni Wattech (W) podle tidaju vyrobce

elektromagnetické vysilace a d je doporucend ochranna

pole podle vzdélenost v metrech (m). Sila pole

61000-4-3 mistnich stacionarnich vysilacich

pfistroji by méla byt na zakladé
mistnich zjisténi na vsech frekvencich @
nizsi nez srovnavaci hladina (Grover).
bV blizkosti pfistrojt
oznacenych timo ((.))
symbolem se mohou

vyskytovat poruchy. ‘

Poznamka 1: U hodnot 80 MHz a 800 MHz plati vy3si kmitoctovy rozsah.

Poznamka 2: Tyto smérnice nemuseji byt pouzitelné ve viech pripadech. Velikost elektromagnetického siteni
je ovlivitovana pohlcovéni a odrazenim, v zavislosti na typu budov, pfedméti a plisobeni osob.

a) Sila pole stacionarnich vysilacd, jakymi jsou napt. pevné telefonni linky, mobilni vysilacky, amatérské vysilaci
stanice, rozhlasové a televizni pfistroje AM- a FM- se teoreticky neda pfedem presné stanovit. Abychom
mobhli zjistit elektromagnetické prostiedi ve vztahu k stacionarnim vysila¢tim, museli bychom zpracovat
studii jejich rozmisténi. Pfekroci-li naméfend sila pole na tom misté, kde je pouzivan piistroj MOTOmed
nahofte uvedenou srovnévaci hladinu/uroven, mél by se pfistroj MOTOmed pozorovat. Tak by se dalo
dokazat, zda fungovani pfistroje odpovidd jeho urceni. Jestlize se pii pozorovani zjisti nezvyklé priznaky
co do vykonu pfistroje, mohou z toho vyplynout nezbytna dodatecna opatteni, napf. zména nasmérovani
pfistroje MOTOmed nebo zména jeho polohy.

b) V kmitoctovém rozsahu od 150 kHz do 80 MHz by méla byt sila pole menzi nez 3 V/m.

RECK MOTOmed
INFORMACE K EMC




Doporucenéochranné vzdalenosti mezi prenosnymi
a mobilnimi vysokofrekvenénimi telekomunikaénimi
pristrojia MOTOmedem

Pristroj MOTOmed je urcen k provozovani v elektromagnetickém
prostiedi, v némz se kontroluje velikost vysokofrekvencniho ruseni.
Zéakaznik nebo uzivatel pristroje MOTOmed mUze ptispét k tomu,

aby k elektromagnetickym porucham nedochdézelo tim,ze bude
zachovévat minimalni vzdalenost mezi pfenosnymi a mobilnimi
vysokofrekvencnimi telekomunikacnimi pfistroji (vysilaci) a pfistrojem
MOTOmed a to podle nize uvedeného vystupniho vykonu téchto
komunika¢nich pfistroja.

Ochranna vzdalenost v zavislosti na vysilaci frekvence
m
Jmenovity 150 kHz az 80 MHz 80 MHz az 800 MHz 800 MHz az 2.5 GHz
vykon
w d=117vp d=035vVP d=070VP
0,01 0,12 0,04 0,07
0,1 0,37 0,11 0,22
1 117 0,35 0,70
10 3,70 1,11 2,21
100 11,70 3,50 7,00
Doporuc¢ena vzdélenost d v metrech (m) pro vysilace, jejichz maximalni jmenovity vykon neni v této tabulce uveden, se
da zjistit pomoci rovnice, ktera patii k ur¢itému sloupci, pficemz P je maximalni jmenovity vykon vysilace ve Wattech (W)
podle tdaji vyrobce vysilace.
Poznamka 1: U hodnot 80 MHz a 800 MHz plati vy33i kmitoctovy rozsah.
Poznamka 2: Tyto smérnice nemuseji byt pouZitelné ve viech piipadech. Velikost elektromagnetického sifeni je
ovliviiovana pohlcovani a odrazenim, v zavislosti na typu budov, pfedméta a plsobeni osob.

RECGK MOTOmed
INFORMACE K EMC 95

13



96

RECRH MOTOmed



rejstrik

B |
bézné pouzivani 12 indikace 13
bezpecnost 60 indikace (vice) 13

bezpecnostni chodidlové

podlozky 41,48 K
bezpecnostni opatreni 72 klasifikace 65
C klasifikace zdravotnich
vyrobkl 65
CE znacka 67 konec cvi¢eni 39
chodidlové podlozky 41, 48 konektor pro ovladaci
cil 1é¢by 13,17 jednotku 30
¢isténi 62 Kontaktni osoba 71
kontraindikace 14
D kiece (spasticita) 19
dalkové ovladani 36 L
doba cvi¢eni 17
doporucena ochranna lytkova opérka 42,49, 53
vzdalenost 82
M
E
madlo 26
elektrické zavady 62 méfeni 64
elektromagneticka
odolnost 82 N
elektromagnetické nastaveni 23
vyzafovani 82 nastaveni ohybu kolen 38,55
expertni mod 31 nastaveni procvi¢ovani
F kotniku: 47, 58

nataceci rameno pro
fixace k podlaze 54 ovladaci jednotku 56
H negativni vedlejsi ucinky 15
hlavni rameno 23
hmotnostni omezeni 74

RECRK MOTOmed
REJSTRIK 97



rejstrik

(0}

obecné informace pro
pouzivani 17

obsluha 30

ochrana pohybu 19
ochranna vzdalenost 82
odolnost 82

odstranovani poruch 59, 61

opérka s polstrovanim 42,49, 53

ovladaci jednotka 30
P

péce 62

podlozky pro ruce 45,52,57
podminky okolniho
prostiedi 65

pokyny ke cvi¢eni 17
pokyny k [é¢bé 17

pomoc pfi nastupovani 32
poruchové hlasky 59
pozadavky na napdjeni 65
preprava 26

prepravni kole¢ka 26
pridrzovadla chodidel 43, 51
pridrzovala chodidel -
gumové valecky 43,51
prislusenstvi 40

provozni méd 31

prvni pouziti 72

RECRK MOTOmed
REJSTRIK

R

recyklace 62

fizeni spasmud 19

rok vyroby 67

roztazné zarizeni 35, 55
rychld zména poloméru

otaceni 44
S
servis 70,71

spasticita (kfece) 19
spotieba energie 65
standardni méd 31
stand-by moéd 25
stanoveni Ucelu 11
stupen zatéze 17

T

technicka specifikace, symboly 64
tipy 17

TrainCare comfort 35,53

trenazér pazi/horni ¢asti téla
aktivni/pasivni 33, 45,52

U

udrzba 69

umisténi- MOTOmed letto2 28
upevnéni k ldzku 34
upevnénirukou 46,52,57
uvod 3



rejstrik

v

védha 64

vizudlni kontrola 80
vloZeni/zabezpeceni
nohou 32,37, 42
vybaleni 23
vyhodnoceni 39
vylouceni zaruky 13
vyrobni ¢islo 71

vyrobni stitek 71
vyskové nastaveni 47,57

z

zaruka 69
znacky a symboly 66, 68

zobrazeni méfenych hodnot 64

RECRK MOTOmed
REJSTRIK

99

14



Navod k obsluze

MOTOmed viva2, Motomsd MQ
MOTOmed letto2

CZ 713/W2559b (entspricht dt. Version "b") 11.14 binSt
Pridrzujemo si pravico do tehni¢nih sprememb glede na napredek.
Ponatis, tudi izvlecki, zahteva pisno dovoljenje druzbe RECK.

MOTOmed.

pohyb jinak

AKTIV ZDRAVOTNICKE POTREBY s.r. o.

Vydejna / provozovna: Pamétice 17, 397 01 Drhovle u Pisku in,,ﬂ,_,,,:,,nwm_,! ’J
ZAKAZNICKA LINKA: +382 210 854, +420 608 100 717

E-mail: info@aktiv.cz



